



JAWORSKA

Nr 45 (184) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 11 listopada 1993 r.

JAWORSKY BIZNESMENI

„Telsat” - firma z przyszłością

Zakład Usług Elektronicznych „TELSAT” mieści się w Jaworze przy ulicy Wrocławskiej 26 (parter biurowca FAWEM-u). Firma weszła na jaworski rynek w lipcu 1990 roku, a jej właścicielem jest mgr inż. Piotr Anielewski. Choć z urodzenia Jaworzanin, p. Piotr zamieszkał na stałe w rodzinnym mieście dopiero przed czterema laty.

Na początku firma zajmowała się montażem anten satelitarnych, dziś oferuje już dość szeroki wachlarz usług. Oprócz montażu anten instaluje domofony, różnego typu systemy alarmowe, montuje stacje CB-radio i radiotelefony, prowadzi też naprawę sprzętu elektronicznego. Firma prowadzi nadto serwis rtv „Diory” i „Tonsil”-u, a jej właściciel jest na tutejszym terenie jedynym autoryzowanym serwisantem sprzętu produkowanego przez te zakłady. W sklepie firmowym „TELSAT”-u prowadzona jest sprzedaż anten i całych zestawów satelitarnych w cenie od 3,4 mln zł do 26 mln zł, a także osprzęt CB.

Chcąc bliżej przedstawić firmę „TELSAT”, poprosiliśmy właściciela, p. Piotra Anielewskiego o informacje na temat jej powstania i obecnego sposobu funkcjonowania.

— Od kiedy prowadzi Pan prywatną działalność?

Piotr Anielewski: — Poprzednio mieszkałem w Legnicy, gdzie przez 1989 rok prowadziłem wspólnie z kolegą prywatny

Nadal brak reakcji władz na sygnały naszych Czytelników

A kotłownie dymią...

Co jakiś czas docierają do nas sygnały od mieszkańców Jawora, uskarżających się na działalność dwóch kotłowni, które stale zadymiają Rynek i jego okolice. Chcąc wyjaśnić tę sprawę udaliśmy się do „COM-D” lecz okazało się, że nie mają tam dla nas czasu na niezbędne wyjaśnienia. Temat jest niewygodny, nie więc dziwnego, że zarząd „COM-D” nie chce go podejmować.

Podobno miał być ufundowany piec gazowy dla tych kotłowni z funduszu ochrony środowiska, ale p. Puzyńska, która mogłaby nam udzielić na ten temat informacji, jest w tej chwili na szkoleniu.

Widocznie osoby, które mogłyby się sprawą zająć, rzadko przechodzą przez Rynek, gdyż w przeciwnym wypadku podjęłyby energiczne kroki w celu ukrócenia szkodliwej działalności kotłowni.

I.W.

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY LUDZIOM

Ludziom w potrzebie

Od maja tego roku Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom posiada własny lokal. Jest to obiekt po byłym przedszkolu nr 6 na ulicy Szpitalnej 7e. Budynek przez ponad dziesięć lat dzielnie spełniał swoją funkcję aby, bodaj w 1991 roku, definitywnie decyzją Rady Miejskiej pójść w odstawkę.

Przez ponad rok po likwidacji przedszkola nr 6 do wykorzystania tej posesji przymierzali się różni pasjonaci. Niestety, ekspertyza wykonana przez fachowców o-

(ciąg dalszy na str. 2)

zakład instalatorstwa elektrycznego. W grudniu 1989 roku przeprowadziłem się do Jawora. Ponieważ wtedy o pracę było już dość trudno, postanowiłem otworzyć coś pod własnym szyldem. Dzięki pomocy p. Janusza Holickiego otrzymałem z Rejonowego Biura Pracy pożyczkę w wysokości 14 mln zł, co wówczas było sumą dość znaczną. Rozpocząłem od montażu anten satelitarnych, a ponieważ „temat” był nowy i na czasie, pomysł chwycił. (ciąg dalszy na str. 3)

Sprawcy napadów na uczniów za kratkami

Jak się dowiedzieliśmy, jaworscy policjanci zatrzymali podejrzanego o wymuszanie pieniędzy od uczniów miejscowych szkół, na dworcu PKS-u. Z-ca Prokuratora Rejonowego p. Wiesław Zimoląg poinformował mnie że wszczęto postępowanie sądowe przeciwko zatrzymanemu. Zastosowano wobec niego areszt tymczasowy.

Ujęto również dwóch sprawców napadów na uczniów w jaworskim liceum. Podobnie jak w poprzedniej sprawie, zostali oni tymczasowo aresztowani i oczekują na proces sądowy, za kratkami...

I.W.

Ponowne redukcje w AGROMECIE?

Dotarła do nas wiadomość ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych, że szykuje się nowa fala zwolnień pracowników Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych. Mówi się, o zredukowaniu 10% załogi, tj. ponad stu osób.

Chcąc wyjaśnić tę sprawę, wybrałam się do zarządu AGROMET-u. Niestety, p. Prezes miał ważną naradę, a zaraz po niej wyjeżdżał w pilnej sprawie do Warszawy. Po informacji więc zwróciłam się do kierownika Działu Kadr p. Chrynowskiego. Zdementował on krążące po Jaworze pogłoski o zwolnieniach, lecz nie zaprzeczył, że takowe były planowane. Jednakże do sytuacji takiej nie doszło, oświadczył.

Nie można chyba jednak wykluczyć, że zarząd spółki „Agromet” (d. ZKLMR) która ma trudności finansowe, będzie musiał podjąć tak drastyczną w skutkach decyzję.

I.W.

W poradzieckich koszarach

Na terenie dawnych koszar radzieckich znajduje się obecnie siedziba kilku ważnych instytucji, jak również sklep wielobranżowy kościół, kawiarnia i budynki mieszkalne.

Znalazł tutaj siedzibę Urząd Skarbowy, a także — ze względu na jego bliskość — oddział PKO. Pomysłodawcy założenia tego oddziału spodziewali się dzięki temu wysokich obrotów, jednak rzeczywistość okazała się zupełnie inna. Ludzie nadal korzystają z usług Narodowego Banku Polskiego PKO, znajdującego się przy ul. Poniatowskiego, z sobie tylko znanych powodów, czy też może z przyzwyczajenia.

Ulokowany tu został również Inspektorat ZUS-u, którego pracownicy, podobnie jak w Urzędzie Skarbowym, nie mogą narzekać na brak zajęcia. Tutaj za zwyczaj jest wielu interesantów.

W byłej strażnicy radzieckiej znajduje się teraz sklep wielobranżowy, oferujący artykuły kosmetyczne, chemiczne i wiele innych, po niewygodnych cenach. Tuż za nim w sąsiednim budynku jest wypożyczalnia kaset „VIDEO HIT”, a w pomieszczeniu obok — swoje usługi oferuje firma Doradztwo Prawne, Podatkowe i Biuro Rachunkowe — „LEX”. Również w tym samym budynku znalazło lokum Centrum Kamieniarstwa, a także mała, przytulna kawiarenka „JAZZBAR”.

Instytucje te nie mogą chyba narzekać na złą lokalizację, gdyż są umiejscowione między dwoma dużymi osiedlami, Piastowskim i Przyrzeczem, codziennie więc przewija się tędy duża liczba osób. Trzeba przy tym wszystkim podkreślić, że dodatkowym plusem owych instytucji jest estetyczne wykończenie pomieszczeń, w których się znajdują.

Na teren dawnych koszar zostaje przeniesiona z Przyrzecza Parafia Miłosierdzia Bożego, w której nabożeństwa odbywają się często i tłumnie. Pozostałe budynki są przeznaczone na mieszkania spółdzielniom: „Rataj”, „Bolko” i „Domator”. Duża część z nich została już zaadaptowana, natomiast inne czekają wciąż na lokatorów. Niektóre z pomieszczeń są jednak dość zdewastowane i wymagają wysokich nakładów finansowych.

Istnieją także plany innych inwestycji na terenie przejętym po Rosjanach. Między innymi ma być tu przeniesiona wraz z internatem Szkoła Podstawowa nr 3 dla Dzieci Specjalnej Troski. Przewiduje się też utworzenie gabinetów rehabilitacyjnych.

Jest więc nadzieja, że cały ten rozległy teren zostanie właściwie i z korzyścią dla ludzi zagospodarowany.

I.W.

Adaptacja poddaszy szansą na mieszkanie?

W dzisiejszych czasach wielu młodych ludzi w Polsce staje przed poważnym problemem braku własnego lokum. Zdarza się, że i te z dłuższym stażem małżeństwa mieszkają wraz z rodzicami i rodzeństwem na 75 m².

W takiej sytuacji niepowtarzalną szansą dla nich mogłaby być adaptacja poddaszy. Jednakże długa i żmudna procedura, jaka się z tym wiąże, zniechęca część zainteresowanych już na samym wstępie. Jak mnie poinformował Naczelnik Działu Gospodarki Miejskiej p. Mieczysław Machura, najtrudniejszą przeszkodą do pokonania jest uzyskanie zgody na adaptację od mieszkańców budynku. Trzeba przy tym podkreślić, że chodzi tu o zgodę tych ludzi, którzy wykupili mieszkania na własność, nie zaś lokatorów mieszkań spółdzielczych. To właśnie właściciele mieszkań, wykorzystując swoje urocznikowania, najczęściej nie wyrażają takiej zgody. Robią to, na ogół, bez podania jakiegokolwiek poważniejszego powodu. A przecież tylko część poddasza uległaby adaptacji, natomiast pozostałość stanowiłaby pomieszczenia przeznaczone nadal do użytku lokatorów.

Do niedawna jeszcze istniała lista budynków należących do ADM-u, których poddasza przeznaczone były do adaptacji. Niestety, lista ta uległa wyczerpaniu, a pozostałe poddasza znajdują się już tylko w tych kamienicach, gdzie co najmniej jedno mieszkanie jest prywatne.

Gdy ma się jednak szczęście, i lokatorzy mieszkań własnościowych udzielią pozwolenia, dalsze postępowanie jest już stosunkowo proste. Wykonanie szczegółowego projektu do adaptacji poddasza to oczywiście zadanie nie dla laika, lecz

doświadczonego i kompetentnego inżyniera-architekta, ale z tym nie ma problemów. Kiedy planuje się adaptację poddasza zabytkowego budynku, należy skonsultować się z konserwatorem zabytków. Musi on zatwierdzić przewidziane w projekcie zmiany, tak, by nie odbiegały one stylem od wyglądu kamieniczki. Później już tylko potrzebna jest zgoda administracji miejskiej, którą jest trudno uzyskać, gdy pokonało się już opisane wyżej trudności.

Poruszając kwestię kosztów adaptacji warto podkreślić, że wg oficjalnych opinii, niestety, nie wszystkie poddasza są w dobrym stanie, a więc wymagają większych nakładów finansowych. Jednak, jako zainteresowana tą sprawą, postanowiłam obejrzeć część poddaszy w jaworskich budynkach. Ku mojemu zdziwieniu okazało się, że wbrew pozorom nie są one w opłakanym stanie. Przeciwnie, wiele z nich to suche, przestronne, często (ciąg dalszy na str. 2)

2 MEMORIAŁ im. Romana Chraczyńskiego w tańcu towarzyskim oraz Mistrzostwa Okręgu wrocławskiego w klasach A + S.

12 listopada br., godz. 17, sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 2, ul. Bankowa 1, cena biletów: normalne — 60 tys. zł, ulgowe — 40 tys. zł.

Zapraszamy.

Pewne zwycięstwo Kuźni! Sukcesy akrobatów Victorii w finale Pucharu Polski we Wrocławiu! Szczegóły na str. 8 w Kalejdoskopie Sportowym.

wiadomości KULTURANE

11 listopada br. o godz. 16.00 w Muzeum Regionalnym odbędzie się uroczysta akademicka z okazji Święta Niepodległości.

W programie m.in. koncert utworów patriotycznych w wykonaniu zespołu Violinetta i Magdaleny Badarycz oraz uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego. Ponadto recytacja poezji w wykonaniu uczniów jaworskich szkół.

Serdecznie wszystkich zapraszamy.



18 listopada w czwartek, o godz. 16.30 odbędzie się koncert uczniów Ogniska Muzycznego mieszczącego się przy Jaworskim Ośrodku Kultury.

Koncert odbędzie się w Muzeum Regionalnym w Jaworze. Zapraszamy.



„PARK JURAJSKI” — prod. USA, od lat 12 — już w Jaworze! Zapraszamy do kina w dniach od 13 do 15 grudnia '93. Cena biletów 40.000 zł, i na zbiorowe zamówienia dla szkół 30.000 zł. Przeprowadź na zamówienia dla szkół do 6 grudnia '93.

Dokładne informacje w następnym numerze gazety.



Wojewódzkie Zrzeszenie Sportowe „Start” zaprasza inwalidów aparty ruchu do województwa legnickiego na halowy festyn sportowo-rekreacyjny, który odbędzie się 19 listopada br. o godz. 16.00 w hali OSiR-u przy ul. Głogowskiej 16 w Legnicy.



SPOSÓB BYCIA CZY ZWYKŁE CHAMSTWO?

Oto typowy obrazek z codziennego życia. Słoneczne popołudnie, jaworski Park Pokoju. Na ławce siedzi młoda kobieta, obok bawi się dwoje małych dzieci. Przechodzi grupka kilkunastoletnich wyrostków, żywo o czymś rozprawiając. Niemal co trzecie słowo zaczyna się na k, lub h. Młodsze dziecko pyta: — mamusi, co to jest k...a? Młodzieńcy siadają na ławce obok i głośno kontynuują dyskusję. Kobieta grzecznie zwraca im uwagę, że obok są przecież dzieci... W odpowiedzi słyszy agresywne: — coś ci się k...a, nie podoba? Speszona zabiera dzieci i szybko odchodzi, a młodsze znów pyta: — mamo, dlaczego ty nazywasz się k...a? Kobieta przyspiesza kroku, goni ją głośny śmiech wyrostków.

Widząc taką scenkę, człowiekowi z oburzenia zatyka dech w piersiach. Przechodnie także nie reagują, gdyż sami się boją, że oprócz ciężkich słów może spaść na ich głowę coś więcej. Policji w dzień jakos nie widać na ulicach i w parkach, więc „bohaterowie” czują się bezkarnie.

Chamstwo i wulgaryzm szerzą się ostatnio w zastraszającym tempie. Nie sposób już przejść ulicą czy parkiem kilkadziesiąt metrów, by nie usłyszeć wianki soczystej, polskiej „nowomowy”. Nie ważne, że obok są dzieci, kobiety czy nawet osoby starsze, pamiętające inne „młodzieży chowanie”. Dziś częste i głośne używanie ordynarnych „przerywników” stało się wśród młodzieży męskiej, choć nie tylko, nieodzownym elementem sposobu bycia.

A może należałoby pomyśleć o karach za używanie w miejscach publicznych słów, uznawanych powszechnie za obraźliwe i wulgarne? Wszak — „Takie będą rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” — powiedział już dawno temu pewien świątliwy Polak.

L.K.

Masz sprawę do posta, przyjdź do redakcji „GJ”! W dniu 15 listopada br. w godzinach 14—16 dyżur poselski pełnić będzie poseł Lubomir Gliniecki.

Przypominamy nr telefonu redakcyjnego: 70-31-48.

W imieniu uczniów, pracowników szkoły oraz własnym składem serdeczne podziękowanie za pomoc, przyczyniającą się do poprawy warunków nauki i pracy, panom: H. Jabłonowski, J. Bant, J. Mielnik, A. Magoń.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5
Michał Szkwarek

Szkółka strzelectwa sportowego

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju wspólnie ze sponsorem, Zakładem Remontowo-Budowlanym — Projektowanie, Budowa i Remonty Baz Paliwowych — Mieczysław Najman i sp-ka, organizuje **SZKÓLKĘ STRZELECTWA SPORTOWEGO** dla młodzieży szkolnej. Do szkółki przyjmowana będzie młodzież (chłopcy i dziewczęta) klas VI, VII, VIII i klasy I szkoły średniej.

Zapisy przyjmuje Zarząd Miejski LOK (tel. 70-24-58) i redakcja „G.J.”, telefon 70-31-48. Zapraszamy chętnych i miłośników strzelectwa sportowego.

T. Caban

COROCZNA AKCJA JSPL

Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci

Zbliża się 6 grudnia. Znowu do drzwi polskiego domu zapuka rumiany, brodaty gość, święty Mikołaj. Ale czy na pewno do wszystkich drzwi, i czy wstąpi do każdego domu?

Aby tak się stało, Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje coroczną akcję „Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci”. Informujemy o tym wszystkich naszych tradycyjnych sponsorów i tych także, którzy dopiero w tym roku chcą się do tego przylączyć. Sponsorem może być każdy, kto ma chęć obdarować najmłodszych prezentem z mikołajkowej torby.

W tym roku tradycyjnie dostarczamy również paczki do domów na życzenie, wzbogacając w ten sposób budżet naszej akcji.

Prezes JSPL
Jacek Krajewski

Za ofiarną pracę

W gęstej mgłę, przez ponad dwie godziny, w środę 3 listopada br. ekipa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp-ki COM-D pod kierownictwem p. Marka Klimeckiego, przy użyciu ciężkiego sprzętu specjalistycznego usuwała poważną awarię na głównej magistrali wodnej. Płynęła nią woda z ulicy w parku miejskim do wieży ciśnienia i pęknięcie starego poniemieckiego rurociągu o średnicy 200 mm spowodowało, że nagle wyschły krany w jaworskich mieszkaniach.

Ofiarna praca brygady (majster — Andrzej Walczyk, Edward Soja, Jerzy Kupiec, Jan Staroń i Mieczysław Zawisłański) pozwoliła na ponowne uruchomienie wodociągu jeszcze przed godz. 16, tak, że jaworskie gospodynie mogły zdążyć z obiadem na czas.

Specyficznego smaczku tej sprawie dodaje fakt, że kierujący sprawą pracą ekipy usuwającej awarię p. M. Klimecki zamiast podziękowań, otrzymał nazajutrz rano 300-tysięczny mandat za to, że lekomyślny czy pijany przechodzień stracił do prowizorycznie zabezpieczonego wykopu słupki ostrzegawcze...

(r)

KINO Jubilat zaprasza

● 13—14.XI. — godz. 18.00 — „Na krawędzi” — USA, od lat 15. W roli gł. Sylwester Stallone.

● godz. 20.00 — „Skaza” — USA, od lat 18 — erotyczny.

Drożejemy...

Drodzy Czytelnicy! Zmuszeni jesteśmy podnieść cenę gazety. Niestety, koszty wydawnicze (energia, paliwo, papier) rosną, a dotacje na jej wydawanie nie otrzymujemy. Nie chcemy też nadmiernie windować cen ogłoszeń, starając się je utrzymać na poziomie możliwym do zaakceptowania przez każdego z naszych Czytelników, nie tylko tych z pełniejszymi portfelami.

Krótko mówiąc, już za tydzień nasza gazeta będzie kosztować 3 tysiące złotych, o tysiąc więcej. Wierzmy, że zrozumiecie naszą sytuację, i dalej będziecie z nami.

Redakcja

XXV Rajd Jaworski

W dniach 23—24 października br. odbył się, pomimo wielu przeszkód i deszczowej pogody, Jubileuszowy XXV Rajd Jaworski. Impreza ta narodziła się w maju 1969 roku jako „Gwiazdzisty Złaz do Jawora” z zakończeniem na stopniach wejściowych jaworskiego ratusza. Złaz jaworski był wówczas jedyną imprezą turystyczną typu rajd wielodniowy Jaworskiego Oddziału PTTK, a jednocześnie wizytówką organizacyjną przybyłego w tym czasie do Jawora młodego nauczyciela i działacza PTTK, oraz założyciela komisji turystyki pieszej kol. Henryka Antkowiaka. **Rajd jaworski jest najstarszą do dziś imprezą turystyczną, w której uczestniczy przeważnie młodzież szkolna.**

W jubileuszowej imprezie tradycyjnie zorganizowano szereg konkursów turystycznych. W konkursie „Jawor i okolice” zwyciężyła Monika Ryznar z Gniewkowa przed Marcinem Figlewiczem z II drużyny SP nr 5 Jawor. W konkursie „Wiem wszystko” zwyciężył na odmianę Marcin Figlewicz, SP — 5 Jawor, przed Tomkiem Wasilewskim z SP Gniewków. Natomiast w konkursie znajomości regulaminów od-

znak zwyciężył Krzysztof Rosiński z Gniewkowa przed Marcinem Figlewiczem z SP-5 Jawor. Zorganizowano też inaczej punktowany konkurs „Jawor i okolice na zdjęciach i przezroczach”. W punktacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa z Gniewkowa, 25 pkt., przed II drużyną Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze, 17 pkt. Drużyną dzieci z Gniewkowa opiekuje się p. Henryk Gęsior, a drużyną z SP-5 Jawor kol. Orda. Nagrody dla uczestników konkursu ufundowała Spółka „GANT” p. Grzegorza Antkowiaka.

Ze względu na deszczową pogodę zakończenie rajdu odbyło się w gościnnym Klubie Nauczyciela przy ul. Legnickiej. Nad sprawnym przebiegiem zakończenia imprezy i konkursów czuwali kol. kol. **Henryk Antkowiak** (po raz 23 kierownik imprezy) i **Zdzisław Nowocien**, niestrudzony organizator wielu imprez jaworskich. W ten sposób najstarsza impreza turystyczna Jaworskiego Oddziału PTTK przeszła do historii.

Oddz. Komisja Turystyki Pieszej
w Jaworze

Adaptacja poddaszy...

(dokończenie ze str. 1)

dwupiętrowe pomieszczenia. Strychy te aż się proszą o to, aby je wykorzystać na mieszkania. Nieublagani są, jak wspominałam, właściciele mieszkań, którzy zagracają poddasza nikomu nie potrzebnymi sprzętami. Oczywiście, nie jest to regułą. Wystarczy przejść się ulicą Szpitalną, Poniatowskiego, Kolejową czy Wrocławską, by dostrzec przebudowane, a także zamieszkałe już poddasza. Często powstają tam piękne, niekonwencjonalne mieszkania. Ich właściciele mieli szczęście, że trafili na ludzi, którzy chętnie zgodzili się udzielić im pomocy, i oddać w posiadanie część strychu.

Na moje pytanie o koszty adaptacji przeciętnego poddasza na mieszkanie o pow. 80 m² p. Machura odpowiedział, że jest to kwota 200 mln zł. W sumę tę wliczone są już koszty wykonania instalacji: elektrycznej, gazowej, wodnej, kanalizacyjnej, a także budowa ścianek działowych i izolacja termiczna. Z pewnością jednak większość z zainteresowanych adaptacją poddaszy się tych zadań, na

ile to możliwe, we własnym zakresie. Koszty wtedy byłyby znacznie niższe i oscylowałyby na poziomie zużytych materiałów.

Osoba, której udało się już zaadaptować poddasze na przytulne mieszkanie staje się jego najemcą. Oczywiście, istnieje możliwość wykupienia tego lokum, po cenie wyliczonej z różnicy całkowitej wartości mieszkania i udokumentowanych rachunkami kosztów materiałów i robocizny.

Przewidziana jest nowelizacja ustawy o prawie lokalowym, mieszkaniowym, jak też aktów prawnych, dotyczących gospodarki gruntami i wywłaszczenia nieruchomości. Miejmy więc nadzieję, że zmiany te w znacznym stopniu ułatwią to, co najczęściej sprawiało ludziom kłopoty w realizacji marzeń o własnym mieszkaniu. Stwarza szansę adaptacji poddaszy bez borykania się z trudnościami uzyskania zgody od lokatorów mieszkań własnościowych.

I.W.

Dla ludzi w potrzebie

(dokończenie ze str. 1)

raz stan faktyczny obiektu były druzgocące. Na dobrą sprawę nadawał on się tylko do rozbiórki. Każdy, kto chciałby ten budynek wykorzystać do swoich celów, stawał przed barierą ogromnych kosztów adaptacyjnych i, później, eksploatacyjnych.

W takiej właśnie chwili budynek przy ulicy Szpitalnej stał się bazą JSPL. Stowarzyszenie, które przez ponad dwa lata miało swoją tymczasową siedzibę przy ulicy Legnickiej w MOPS-ie, nareszcie zyskało możliwość rozwinięcia skrzydeł i realizacji wielu ambitnych projektów. Nie patrzyliśmy zatem na obiekt przy Szpitalnej jak na podpadającą, nie nadającą się już właściwie do niczego ruinę, ale jak na długo oczekiwane własne miejsce na ziemi.

Dzięki sponsorom: Zarządowi Miasta, Prokuraturze Rejonowej w Jaworze, firmie MA-GAS, natychmiast uczyniliśmy wszystko, co niezbędne do tego, aby zabezpieczyć obiekt przed dalszą dewastacją. Następnie przygotowaliśmy się do naprawy najpilniejszych usterek. Wyposażyliśmy kilka pomieszczeń tak, aby jak najwcześniej rozpocząć realizację tych inicjatyw, których Jaworzanie oczekują jak np. „Bank Żywności i Sprzętu”. Nawiazaliśmy kontakt z instytucjami jaworskimi i spoza Jawora, które pomagają nam będą zagospodarowywać teren przy obiekcie. Wszliśmy w porozumienie z mieszkańcami osiedla przy ulicy Stalowej i Metalowców, dla których mamy nadzieję zorganizować klubokawiarnię. W obiekcie, dzięki spodziewanym dotacjom z funduszu PHARE, dotacjom władz miasta oraz innym sponsorom, mamy zamiar zorganizować stołówkę „dla ludzi w potrzebie”, czyli dla tych spośród nas, którym obecnie jest bardzo ciężko, przy niskim wynagrodzeniu za pracę, lub bezrobotnych, a takich przecież w Jaworze nie ma. Na bazie byłego przedszkola nr 6 zamierzamy stworzyć tzw. „Centrum B”, czyli cały zestaw usług i instytucji zajmujących się bezrobotnymi i ich sprawami.

To tylko niektóre nasze zamierzenia. Wtedy, gdy ujrzały one światło dzienne okazało się, że nasz obiekt, pomimo dużej powierzchni, może być za mały na ich

realizację. Nie jest to jednak największy problem Stowarzyszenia. Najważniejszym naszym problemem jest brak środków na wprowadzenie ich w życie. Każda inicjatywa JSPL wymaga na etapie jej uruchamiania wielu milionów złotych, i co najmniej drugie tyle na dalsze działanie. Wszystkie wymienione wyżej projekty funkcjonować będą w pomieszczeniach naszej bazy, a zatem muszą być to lokale zaadaptowane do tego rodzaju działalności.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom jest organizacją nie prowadzącą do tej pory działalności gospodarczej. Wszyscy członkowie pracują społecznie po godzinach pracy. Nasza instytucja utrzymuje się tylko dzięki dotacjom i hojności sponsorów. Dlatego staramy się pozyskiwać środki na realizację naszych zamierzeń z najróżniejszych źródeł. Obecnie jest szansa na otrzymanie „grantu” z funduszu PHARE na stworzenie stołówki „dla ludzi w potrzebie”. Są to jednak niepewne źródła, do których wyciągają ręce również inni, i oni to właśnie tenże „grant” mogą otrzymać. Część naszej posesji postanowiliśmy poddzierżawić państwu gospodarczemu tak, aby uzyskać stałe źródło dopływu finansów na utrzymanie całego obiektu.

Czas realizacji zamierzeń w odniesieniu do naszej bazy nie jest jasno określony. Wynika to z braku wystarczającej ilości środków na ten cel. Sądząc jednak, że pracując cierpliwie „od podstaw”, wcześniej czy później, przy pomocy życzliwych, swoje cele osiągniemy.

Prezes JSPL Jacek Krajewski

Nasza giełda pracy

Spółdzielnia Inwalidów „Inprodus” przyjmie do pracy inżyniera-elektronika na stanowisko konstruktora.

*
Zatrudnię natychmiast bufetową w restauracji „PRZYDROŻNA” w Sadach Górnych k/Bolkowa. Zapewniam mieszkanie. Wynagrodzenie miesięczne powyżej 2.000.000 zł. Wiadomość: Jawor, telefon 70-44-75.

HEINRICH MEISNER: Pamiętam Jawor...

(7)

Obok kamienicy Lauterbacha stoi gościniec „Pod Czarnym Orłem”, i dawniej i obecnie chętnie odwiedzany przez podróżnych. Gmach reprezentuje, tak jak wszystkie domy w arkadzie Fischera, ciekawą architekturę poprzez swe obszerne sklepione pomieszczenia na parterze i duże zaplecze rozciągające się na dziedzińcu. Podobny styl reprezentuje drugi dom narożny arkady, w którym od paru pokoleń znajduje się sklep zielański (nawet dziś! przyp. AvF.) rodziny Anderhold. By zaznaczyć jego status, przed wejściem ustawiony był posąg Maura z białymi oczami i czerwonymi wargami (może da się go uratować do zbiorów Muzeum, przyp. HM). Oprócz innych ziół Anderhold sprzedawał także ziarna kakaowe, których dziś nie można dostać; napój z nich był wyśmienitszy niż najlepsze kakao (w Polsce nazywano ten napój „kakawelo”, por. E. Orzeszkowa, „Nad Niemnem”, przyp. AvF). Stary Anderhold produkował z tych ziaren także kakao czy czekoladę w proszku: mielił je w młynku do kawy i dodawał tylko cukru, bez innych ingrediencji, jak wanilia, mleko czy orzechy, tak że pić jego kakao było czystą rozkoszą. Inną jego specjalnością był tytoń, Ohlauer lub S-trehiener (oławski czy strzeziński), o wiele lepszy od jaworskiego zielska. Liście tytoniu moczono i nadziewano na sznurki, po czym je suszono. Sprzedawano ten tytoń w plasterkach, tak jak kiebasę, ale ten kto chciał nabyć większy zapas, a byli to szczególnie wieśniacy, brał go na miarę „na objętość brzucha”, po czym w domu, gdy chciał zapalić fajkę, ucinął sam plasterki, rozdrabniał go, napychał fajkę a resztę wsadzał do specjalnego woreczka. Fajki bywały długie i krótkie, z munsztukami z rogu produkcji jaworskich rzemieślników, podczas gdy porcelanowe główki pochodziły głównie z manufaktury w Wałbrzychu. Palić długą fajkę mógł tylko ten, który po całym dniu pracy znajdował chwilę na odpoczynek i delektowanie się tytoniem: dumą każdego mieszczanina był stojak na fajki z dużą kolekcją tych przyrządów. Kiedy wszystkie były już zapchane i nie dało się dymu wciągać, wołano miejskie „człowieka do wszystkiego”, Beniamina Speera, który przychodził ze swym nosidłem i niósł czasem całe rzędy do swego mieszkania na Uferstrasse (= Rappackiego-Dąbrowskiego), by je poddać operacji czyszczenia.

Przybyliśmy zatem na drugi kraniec arkad Fischera i skręcamy znów w stronę punktu wyjściowego wędrowki, gdzie na obu rogach ul. Legnickiej widzimy sklepy kolonialne Stephana i Schuberta. Wędrowka przez ulice koło Rynku

Teraz kierujemy swe kroki wzdłuż arkad w stronę ul. Królewskiej (= Chrobrego). Po lewej stronie małej uliczki, któ-

ra prowadzi do pl. Szpitalnego (= Seniora), stała duża kamienica kupca Ebsteina, który prowadził hurtowy handel zbożem i miał wielkie kontakty z rolnikami. Był bardzo poważnym i porządnym człowiekiem, który prowadził spokojne życie, ojcem daleko poza granicami Niemiec znanego profesora medycyny Wilhelma Ebsteina z Getyngi, który zmarł zaledwie parę lat temu, a był światową sławą w dziedzinie dietetyki, chorób nerek i otyłości. Jawor może się poszczycić całym szeregiem wybitnych lekarzy, którzy pochodzą z naszego grodu: psychiatrę Mandel, znany w całym Berlinie; trzech wybitnych lekarzy wojskowych: Grosnik, syn sędziego, znany także jako aktywny mason, z Berlina, lekarz pułkowy Meisner, mój brat, działający w Gdańsku, Berlinie i Hamburgu, zajmujący się także antropologią, i na koniec Lindemann, syn niezapomnianego burmistrza, lekarz sztabowy w Metz; dalej doktor Alberti, świetny chirurg z Poczdamu, oraz dr Guttemann z Berlina. Jeden z pierwszych absolwentów naszego gimnazjum, zapalony krzewiciel kultury fizycznej, pionier ruchu Wędrownych Ptaków (harcerzy), który w czasach, gdy nie istniały jeszcze żadne organizacje młodzieżowe, wędrował z plecakiem przez naszą piękną ojczyznę, prowadząc grupę dzieci i chłopców.

Nad zdrowiem mieszkańców Jawora czuwali trzej starsi panowie: radcy sanitarni Nitsche i Böhme, lubiani, bo na wszystkie choroby zalecali kurację przez wypocenie, oraz doktor Speyer, oryginalnie kochający czasy romantyzmu i wędrujący przez ulice miasta w starym fraku, wysokim cylindrze i wymachujący laszczką ze złotym uchwytem, ćwiczący przy tym wojskowy krok pruski. W tamtych czasach istnieli także felczerzy, nawet każda wieś posiadała własnego, ale największym autorytetem był Prasse z Jawora. Przy złamaniu ręki czy skręceniu kostki jeździło się do Schäfera w Hausdorf (= Jugowa), który dość brutalnie nastawiał uszkodzony członek i oblepiał potem dokładnie plastrami z białej smoły, ale Prasse umiał wszystko. Szczególnie specjalizował się w wrywaniu zębów: nakładał swój „klucz” i ciągnął i ciągnął, aż ząb wyszedł, a potem leczył klienta niemając porcją żywności dla zatrzymania krwawienia i uspokojenia nerwów. Poza tym był znanym i lubianym towarzyszem kurkowym, a przy paradach, gdy inni mieli na sobie swój szarozielony mundur bractwa, zawsze przywdziewał swój stary mundur z czasów bitwy nad Kaczawą: ciemnozielony haftowany frak, białe spodnie i olbrzymi trójkątny kapelus napoleoński...

c.d.n.

Tłum. i opr. Alexander von Freyer

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Już ich nie ma wśród nas...

Artykuły p. L. Kalinowskiej o jaworskich biznesmenach przywoływały mi na pamięć ludzi z lat 1946—50, kupców i rzemieślników.

Pamiętam zlokalizowany na rogu ul. Grunwaldzkiej i Pl. Wolności skład artykułów żelaznych, farb i lakierów p. P. HEWAKA. Również istniejący do dziś zakład szklarski p. W. Kasprzyka (ul. Legnicka). Na ul. Chrobrego, w miejscu sklepu papierniczego, na parterze i piętrze mieścił się dom handlowy „BRIO”, gdzie można było dokonać zakupów (także na raty), od buta poprzez galanterię, do konfekcji i innych drobiazgów mody damskiej i męskiej. Później mieściła się tu spółdzielnia „Pionier”.

Na ul. Strzegomskiej (później na ul. Żeromskiego, Nowotki) w miejscu prosperującego dziś sklepu warzywniczego można było wykonać szczotki i innego ro-

Jaworscy biznesmeni

Ciąg dalszy ze str 1

Przez rok pracowałem sam, zatrudniając jedynie dorywcze dwóch ludzi. Z czasem, rozszerzając działalność usługową, rozwiązałem też firmę.

— Czy miał Pan jakieś doświadczenie zawodowe w branży elektronicznej?

P.A.: — Jestem z wykształcenia inżynierem-elektrykiem. Przez kilka lat pracowałem także na stanowisku oficera w Wydziale Łączności KW MO w Legnicy oraz w wydziałach prewencji i operacyjnych, gdzie m.in. zdobyłem wiedzę niezbędną przy montażach systemów antywłamaniowych. Natomiast doświadczenie w zakresie montażu anten zdobywałem w zakładzie p. Krzysztofa Zmudy w Wałbrzychu.

Chcę dodać, że obecnie jestem w trakcie budowy stacji monitoringu, czyli podłączenia pod komputer zainstalowanych systemów alarmowych, co umożliwia natychmiastowe przekazanie informacji o włamaniu lub napadzie.

— Czy do tego rodzaju pracy ma Pan personel o odpowiednich kwalifikacjach?

P.A.: — O dobrych fachowcach jest dziś trudno, a jedną z przyczyn jest także to, że zasiłki dla bezrobotnych rozpuściły ludzi. Dziś kandydat na pracownika zaczyna rozmowę od pytania — ile zarobię, a nie od tego, co umie lub będzie robił. Prawdziwi fachowcy trafiają do firm rzadko, gdyż wolą pracować „na czarno”. Na dziś mam dobrych ślusarzy, 3 elektroników, 2 montażystów i 2 ślusarzy. Na stałe zatrudniam w firmie 7 pracowników, a 4 na umowę-zlecenie.

— Podobno postawił Pan na ludzi młodych...

P.A.: — Mam rzeczywiście kilku młodych, zdolnych pracowników, którzy, mimo braku doświadczenia, nieźle sobie radzą z każdym sprzętem, i z tych ludzi jestem zadowolony. Niemniej, jest też kilka osób o słabszych kwalifikacjach, dlatego nadal szukam dobrych fachowców.

— Jak długi jest czas oczekiwania na wykonanie napraw serwisowych?

P.A.: — To zależy, bywa, że godzinę, a czasem, kiedy nie ma części, naprawa może przeciągnąć się do czterech tygodni. Jestem uzależniony od dostaw części z firm, z którymi zawarłem umowy serwisowe.

— Jaką wartość stanowią naprawy serwisowe w stosunku do obrotów?

P.A.: — Niedużą, bo około 3 mln zł, co przy miesięcznych obrotach rzędu 150—200 mln, jest naprawdę kwotą niewielką.

— Praktycznie opanował Pan jaworski i okoliczny rynek montażu anten satelitarnych. Co na to konkurencja?

P.A.: — Uważam, że moja firma jest konkurencyjna, bo najtańsza. Anteny, które sprzedaję, są o 500 tysięcy do półtora miliona złotych tańsze, niż w innych sklepach. Zarabiam głównie na montażu anten, a ponieważ sprzedaję je wyłącznie z montażem, zapewniam jednocześnie serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. Mam serwisantów-elektroników, którzy są w stanie naprawić każdą usterkę w ciągu 48 godzin.

— Zdaniem niektórych, pańskiej firmie brakuje reklamy typu instruktażo-

dzaju wyroby z wiosła w wytwórni szczerka p. Bonowskiego, a przy ul. Staromiejskiej 6 (przedtem Bieruta) u p. Majewskiego dokonać zakupów wyrobów ze złota lub srebra. Obecnie mieści się w b. pracowni złotniczej sklep z artykułami motoryzacyjnymi.

Sprawy transportu można było załatwić na ul. Chopina 7. Prowadził tu firmę Jaworzanin, znany w mieście z przyczyny charakterystycznego wyglądu pan, pseudonim „Stalin”. Przy Rynku 8 w spółdzielczym sklepie „Społem” prowadzonym przez pp. Z. Lecha, J. Słowika i A. Niecica można było nabyć potrzebne artykuły spożywcze i kolonialne, a na ul. Grunwaldzkiej (w miejscu sp-ni krawieckiej) kupić książki, ostrzyć się „u Adama” i obejrzyć znaczki pocztowe (p. Adam Szatraj), i kupić chleb w nieistniejącej już piekarni p. A. Piątka.

Pamiętam jedyną taksówkę w Jaworze, której właścicielem był p. Jakub Rozenbaum, dostępna dla klientów o każdej porze doby. Na golonkę można było pójść do p. Dymitruka do „Ziemiańskiej” (obecny sklep p. Zawalnego w Rynku), a co wykwiniejsi goście spotykali się u p. Cupra (restauracja „Kolorowa”), gdzie częstym gościem był ówczesny mieszkaniec Legnicy, rosyjski gen. Rokossowski...

Oto niektórzy ludzie, u których uczciwość, punktualność, honor rzemieślnika i kupca były naczelną dewizą. Dziś nazwalibyśmy ich biznesmenami.

Wube

wego. Czy nie myślał Pan o zorganizowaniu pokazów możliwości np. pozycjonera anteny satelitarnej, autoalarmów, radiotelefonów?

P.A.: — Nie widzę takiej potrzeby. Jeśli kogoś stać na te rzeczy, to wstępne informacje zawsze u nas uzyska. Nadto ludzie kierują się zwykle opinią innych, niekoniecznie reklamą. Klient, który skorzystał z usług firmy i jest zadowolony, poleci ją drugiemu. Zasięg działania mojej firmy jest już dość rozległy. Instalujemy nasze anteny i urządzenia alarmowe oraz domofony na terenie Legnicy, Jeleniej Góry, Bolkowa, Strzegomia i, oczywiście, Jawora. Systemy alarmowe zakładaliśmy m.in. w budynkach Spółdzielni Mieszkaniowej, w Urzędach Skarbowych, Inspektoratach ZUS-u, oddziałach Banku Spółdzielczego. Większość anten satelitarnych i zbiorczych została zamontowana także przez „TELSAT”. Natomiast, nie przeczę, że przydałby się instruktaż na temat anten satelitarnych, choćby w postaci cyklu artykułów w „Gazecie Jaworskiej”.

— Chodziły słuchy, że przymierzał się Pan do telewizji kablowej. To pańskie hobby czy ewentualna szansa na nowy interes?

P.A.: — Z jednej strony widzę w tym interes, a z drugiej potrzebę zainstalowania w Jaworze telewizji kablowej. Składałem nawet ofertę w tej sprawie Burmistrzowi. Jestem w stanie sfinansować jedną z najlepszych firm w Polsce, która dostarczy całościowy projekt i wszelkie urządzenia, ja zaś mógłbym być jednym z wykonawców.

— Jak konkretnie można by urzeczywistnić Pańską wizję tv kablowej w naszym mieście?

P.A.: — Montaż sieci kablowej w pierwszym etapie najbardziej opłaca się w zespołach Sp-ni Mieszkaniowej, stamtąd też mogła by wyjść inicjatywa współpracy z władzami miasta w tej sprawie. Prace można by rozpocząć już w przyszłym roku. Nie trzeba mieć od razu dużych pieniędzy, ponieważ można wziąć to w leasing. Koszt zainstalowania jednego przyłącza telewizji kablowej wynosi od 800 tysięcy do miliona siedmiuset tysięcy złotych, w zależności od ilości programów. Według mojej kalkulacji, przy założeniu, że w Jaworze podłączono by około 40—50% abonentów, koszt jednego przyłącza wyniósłby około 1 mln zł, zakładając, że abonent otrzyma 25 programów telewizyjnych z tzw. kanałem zwrotnym.

Chcę dodać, że anteny zbiorcze w blokach spółdzielczych konserwuje obecnie firma z Legnicy, która także instalowała przy ul. Wrocławskiej i w osiedlu Metalowców tzw. mini-zbiorczą sieć kablową, z naruszeniem obowiązujących w tym względzie przepisów prawnych i norm technicznych. Składałem już ofertę odnośnie konserwacji anten zbiorczych i zamierzam ją ponowić gdyż uważam, że moja firma jest na miejscu i w interesie miasta leży, abym, otrzymując tę pracę, mógł dać zatrudnienie tutępszym bezrobotnym.

— Dziękuję za rozmowę.

rozmawiała: L. KALINOWSKA

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Dyrektor Zakładu Telekomunikacji w Legnicy wyjaśnia

Artykuł „Zmagania z monopolistą” z dnia 19.08.1993 r. Nr 33.

Przewodnym tematem artykułu jest sprawa przeniesienia stacji telefonicznej. Zgodnie z obowiązującym Regulaminem wykonywania usług telekomunikacyjnych.

§ 72 pkt. 4 wnioski o przeniesienie stacji telefonicznej realizowane są w kolejności ich zgłoszeń, przy czym wnioski te realizowane są w ramach istniejących na danym obszarze warunków technicznych (§ 58). Natomiast pkt. 6 § 72 stanowi, że w przypadku braku możliwości dokonania przeniesienia stacji telefonicznych z przyczyn technicznych, wnioskodawca z danego obszaru może uzgodnić z TP S.A. zasady i warunki stworzenia takich możliwości przy udziale środków własnych (§ 59), co uczyniono.

W sprawie wyboru wykonawcy akurat co do tej inwestycji racja jest po stronie Dyrektora RT Jawor. Ponieważ w tym ciągu kanalizacyjnym z ul. Mickiewicza, do której ma być przyłączona stacja telefoniczna, biegnie kabel światłowodowy. A to ma istotny wpływ na wybór wykonawcy. Zawieranie umów przez zainteresowanego bezpośrednio z pracownikami Rejonu, jest niemożliwe. Dyrektor Rejonu tłumacząc powyższe działa w oparciu o wydane zarządzenie Nr 25/93 Dyrektora Zakładu Telekomunikacji w Legnicy z dnia 24.02.1993 r., dot. zakazu podejmowania zatrudnienia dodatkowego przez pracowników telekomunikacji na rzecz SKT.

Wracając do tematów pośrednich zawartych w artykule m.in. zbiórki pienię-

dzy przez nieznaną dla telekomunikacji osobę, natomiast znaną mieszkańcom ul. Mickiewicza (tak wynika z treści artykułu).

Informujemy, że przedmiotem działalności TP S.A. jest prowadzenie usług telekomunikacyjnych, a nie dochodzeń, które być może kwalifikują się do organów ścigania. Zakład Telekomunikacji w Legnicy nie prowadzi sekcji detektywistycznej, a co za tym idzie nie podejmuje się spraw, które nie są w kompetencji Firmy.

Co do zatrudnienia „panienek w biurze” — uważamy cytowane stwierdzenie za obraźliwe dla pracownic RT Jawor, jak i ogólnie przyjętych norm wysławiania się w miejscach publicznych.

Jednocześnie pragniemy poinformować, że jest dla nas pochlebstwem wyrażając się o naszym obiekcie, że jest utrzymany w stylu europejskim. Faktycznie stan posiadania legnickiej Telekomunikacji powiększył się o nowoczesny obiekt przy Alei Rzeczypospolitej 5. Spełniając jednocześnie oczekiwania klientów do bezpośredniego kontaktu klienta z urzędem. Wychodząc z założenia, że „klient ma zawsze rację”, staramy się prowadzić rozmowy w sposób grzeczny, a udzielona informacja winna być wyczerpująca i rzetelna, zapewniamy to nam właściwy dobór kadr.

Jak wynika z artykułu nasz klient właściwie odebrał panujący klimat w naszym Zakładzie Telekomunikacji w Legnicy.

(cd. w następnym numerze)

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie M-3. Ul. Witosy 7/23. 956d-93
 Wydzierżawię lub kupię na raty domek w okolicy Jawora, może być do remontu. Wiadomość: Chrobrego 21, Skup do 16.00. 951d-93
 Sprzedam dom w Siekierzycach na działce o pow. 6,61 ha. Wiadomość: telefon 70-22-21. 985d-93
 Sprzedam domek (5 pokoi, co, łazienka, telefon, garaż, obórka, działka) 15 km od Jeleniej Góry. W rozliczeniu ew. mieszkanie M-3, I piętro. Wiadomość: tel. 70-48-92. 979d-93

RÓŻNE

Sprzedam pasiekę. Wiadomość: telefon 70-49-54, wieczorem. 938d-93
 Sprzedam lub wydzierżawię gospodarstwo rolne o powierzchni 2,5 ha, w tym: działka budowlana, sad i stodoła. Wiadomość: ul. Mickiewicza 3/3. 890d-93
 Sprzedam moszynę dziewiarską komputerową SINGER — zestaw wzorów. Wiadomość: Paszowice 208 tel. 70-17-89. 953d-93
 Sprzedam suknię ślubną firmy LORETTA. Wiadomość: tel. 70-33-00. 952d-93
 Sprzedam tanio: segment JAROCIN (ciemny); ławo-stół (ciemny); kanapa narożna; stolik pod TV (jasny); biurko (jasne). Wiadomość: ul. Witosy, tel. 70-41-69 od godz. 20.00. 950d-93
 Tanio — elektryczna maszyna do pisania. Tel. 70-45-43. 970d-93
 Sprzedam garaż przy ul. Wieniawskiego. Tel. 70-48-86. 972d-93
 Łóżeczko — tanio. Tel. 70-49-12. 974d-93
 Sprzedam garaż. Godziszowa 59C. 975d-93
 Sprzedam tanio 2 koła kpl. 155X13 oraz prądnicę do „malucha”. Wiadomość w redakcji. 976d-93
 Sprzedam komputer COMMODORE 64 - nowy, plus magnetofon, joystick. Wiadomość: tel. 70-47-85, po godz. 15.00. 986d-93
 Sprzedam tanio atlasową suknię ślubną. Wiadomość: ul. Rapackiego 17B/12. 980d-93
 Sprzedam maszyny krawieckie przemysłowe i nóż pionowy, ręczny. Wiadomość: tel. 70-34-90. 964d-93
 Sprzedam sadzeniaki „Bryza”. Barycz 12, tel. 70-83-70 Jawor. 963d-93
 Sprzedam pianino. Wiadomość: telefon 70-51-69. 966d-93
 Sprzedam metkownicę jednorzędową. Tel. 70-28-99, wieczorem 70-51-35. 969d-93
 Sprzedam ogródek działkowy, 5 arów, przy ul. Słowackiego. Wiadomość: tel. 70-51-46 od 10.00 do 18.00. 991d-93
 Tanio sprzedam 2 piece akumulacyjne. Tel. 70-48-42. 989d-93
 Kupię obligacje. Tel. 70-45-39 po godz. 20.00. 988d-93

USŁUGI

Wideofilmowanie, Witosy 7/21, telefon 70-44-55. 977d-93
 Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. Tel. 70-44-95. 984d-93
 Ogrzewanie podłogowe, listwowe, sufity. Tel. 70-20-45 wew. 245 lub 70-34-85, po 15.00. 983d-93
 Szkolenie z zakresu BHP i p.p.oż. Legalizacja gaśnic. Jawor, tel. 70-30-26 wewn. 123 po godz. 15.00, tel. 70-31-01. 986d-93
 Mozaika, boazerie, kasetony, parkiety, listwy wykonczeniowe — sprzedaż. Mierzyce 9, tel. 874-475. 987d-93
 Wideofilmowanie — Jan Zamkotowicz, ul. Witosy 1A/2, tel. 70-40-12. 934d-93
 Cyklinowanie i zakładanie boazerii. Tel. 70-35-84. 932d-93
 ZALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
 ZALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
 Tłumacz przysięgły języka niemieckiego — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpitalnej), tel. 70-29-47. 865d-93
 Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 959d-93
 Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49. 678d-93
 Wideofilmowanie, A. Korybski. Tel. 70-46-91. 699d-93
 Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39. 838d-93
 ZALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
 ZALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, na raty. Tel. 70-33-52.

Naprawa — montaż junkresów i pieców gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Betoniarnia — Piotrowice 141 (k. szkoły) sprzedaje: pustaki Alfa, bloczki betonowe, płyty WPS i korytkowe na garaże, krawężniki, obrzeża, płytki chodnikowe, kręgi na studnie, nakrywy, przepusty.

Zaladunek wyrobów „Rakiem”. Zakład prowadzi usługi transportowe samochodami ciężarowymi, skrzyniowymi i wywrotkami. Tel. rano i wieczorem 70-30-68. 897d-93

ROLETY, ZALUZJE, remonty, na raty — 70-53-48. 920d-93

ZALUZJE, Swidnica, tel. 53-18-92 lub 55-29-27. 919d-93

Wideofilmowanie. Tel. 70-47-19. 955d-93

LEKARSKIE

Pediatra Aniela Paradowska — wizyty domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 15.00. 929d-93

Gabinet Stomatologiczny lek. dent. Teresa LITYŃSKA, ul. Witosy (pawilony) czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz sobót. 862d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93

Pediatra Jadwiga Woźny wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21. 528d-93

Gabinet Stomatologiczny — Wiejski Ośrodek w Piotrowicach — Liliana i Zdzisław KUCOWIE przyjmują w każdą sobotę od godz. 15.00. 703d-93

Gabinet ginekologiczny, ul. Kopernika 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Lek. dent. Wanda Weremkiewicz. Gabinet dentystyczny w klubie „RELAX”, ul. Piastowska, czynny: wtorki, środy i czwartki od 16.00 do 19.00. 981d-93

Doktor n. medycznych Wikotr M. Piotrowski — od poniedziałku do czwartku w godz. od 15.30 do 16.30. Ul. Tuwima 21, tel. 70-35-33. 982d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 125p 1500, combi, rok prod. 82. Wiadomość: Mściwojów 27, wieczorem. 971d-93

Sprzedam Fiata 126p w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: tel. 70-43-59, po godz. 16.00. 978d-93

Tanio sprzedam FSO 1500, rok prod. 83. Wiadomość: Snowidza 44. 990d-93

Sprzedam tanio Zuka, rok prod. 1979, w dobrym stanie. Wiadomość: telefon 70-47-25 po godz. 16.00. 987d-93

WARSZTAT SAMOCHODOWY

oferuje:

- naprawa karoserii na ramie UNIVERSAL BENCH prod. wiośkiej umożliwiającej przywrócenie fabrycznych wymiarów płyty podłogowej i nadwozia;
- naprawa przy użyciu specjalistycznych urządzeń zapewni wysoką jakość i bezpieczną jazdę.

JACEK HOHAUS

tel. domowy 70-49-41, ul. Zachodnia 21, Stary Jawor. 449r-93

ANTENY SATELITARNE

największy wybór (14 typów) w cenie od 3,5 do 26 mln

„TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26

tel. 70-20-45 do godz. 15 tel. i fax 70-34-36 po godz. 16. 333r-93

BISO

59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz.:

od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

Punkt fabryczny nawozów azotowych i fosforowych

oraz

materiały budowlane

— Polifoska 3.700 tys./t

— Agrofoska od 2.980 tys./t

cement od 780 tys./t

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe

* KRAJOBRAZ *

HURTOWNIA

OFERUJE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

● RAJSTOPY w różnych kolorach i rozmiarach

● SKARPETY

TEL. 70-20-45

ZAPRASZAMY SERDECZNIE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

w godz. 8.00—16.00

JAWOR, ul. WROCLAWSKA 26

441r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY

Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, piątek od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00

specjalista ginekolog-położnik-cytolog

JERZY KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY

Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek od godz. 17.00

lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00

lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15

431r-93

SALON SONY

JAWOR, ul. Moniuszki 1

MA ZASZCZYT ZAOFEROWAĆ PAŃSTWU:

NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE

— Telewizory krajowe i zagraniczne

— Magnetowidy i odtwarzacze

— Kamery i komputery

— Telefony i telefaksy

— Wieże i radiomagnetofony

— Anteny satelitarne itd.

RATY BEZ ŻYRANTÓW!

Dysponujemy niskoprocentowanym kredytem.

Maksymalny czas spłaty kredytu to

24 MIESIĄCE.

Przy minimalnej wpłacie tylko

10% WARTOŚCI.

Przy zakupie gotówkowym

5% RABATU.

ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ADRES.

KUPUJĄC SPRZĘT FIRMY SONY

MOŻESZ WYGRAĆ BMW

Jesteśmy autoryzowanym dealerem SONY.

U nas można naprawić lub poddać kosmetyce każdy wyrób firmy SONY.

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE

I HANDLOWE „COM-D” spółka z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej.

1. Limanowskiego 9 — 2 lokale o powierzchni użytkowej 20,60 m² i 39,50 m² cena wywoławcza 15.000 zł/m².

2. ul. Chrobrego 10 o pow. użytkowej 30,55 m² cena wywoławcza 40.000 zł/m².

Prace remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły najemca na własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Woj. Konserwatora Zabytków).

Przetarg odbędzie się w dniu 17 listopada 1993 r. o godz. 12.00

w świetlicy PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.

Lokale można oglądać w dniu 16 listopada 1993 r., spotkanie zainteresowanych w biurze ZGM Nr II przy ul. Mickiewicza 46 o godz. 10.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości

5 mln zł za każdy lokal w kasie PUPiH „COM-D” w dniu przetargu do godz.

11.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 24 listopada 1993 r., od podpisania umowy

wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

465r-93

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 19.11.1993 r. o godz. 13.00

w Jaworze przy ul. Chrobrego 13/1 OBDZIE SIĘ w trybie ustalonym

w art. 867 k.p.c. II-ga LICYTACJA n/w RUCHOMOŚCI należących do Zyg-

munta Jarosza, zam. Jawor, ul. Chrobrego 13/1.

— Telewizor kolorowy marki „RUBIN-714p” — 600.00 zł,-

— Meble pokojowe-segment — 3.000.000 zł,-

— Odtwarzacz Video INTENSA TVP-1050 — 2.000.000 zł,-

— Samochód ciężarowy marki „MERCEDES” typ L-408G, rok prod. 1973

nr rej. LGO 6795 — 30.000.000 zł,-

Cena wywoławcza na II-giej licytacji wynosi 50% ceny oszacowania.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy-

znaczonym wyżej.

457r-93

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

MAG - AS

JAWOR, ul. Kuziennicza 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443
CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403
MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA Z ART. ELEKTRYCZNYMI

min. żarówki ♦ przewody ♦ gniazda ♦ bezpieczniki ♦ oprawy
♦ oraz wiele innych pozycji ♦

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

NOWO OTWARTA HURTOWIA KOSMETYKÓW

» E L A «

w Jaworze, ul. Strogoska

w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwaciarni),
zaprasza w każdy dzień tygodnia

od godz. 8.00 — 16.00
w soboty od godz. 8.00 — 14.00

Oferujemy Państwu w pełnym wyborze kosmetyki: znanych firm polskich takich jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA „SWIT-SEBAMED”, SANDRA COSMETISC i wiele innych oraz kosmetyki znanych firm zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y

448r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

- PEDIATRYCZNY**
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA (tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
- CHIRURGICZNY**
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
- LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH**
— mgr biologii ELZBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
- INTERNISTYCZNY**
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWAŚ przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE

I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ul. Poniatowskiego 25,

wykonuje następujące usługi:

- I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:**
 - toczenie i wytaczanie
 - wiercenie i rozwiercanie
 - frezowanie walcowe i czołowe
 - szlifowanie
- II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:**
 - cięcie tlenowe
- III. OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:**
 - trasowanie prostowanie i gięcie
 - ścinanie, wycinanie i odcinanie
 - wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
 - gwintowanie i pilnikowanie
 - docieranie, polerowanie i skrobanie
 - nitowanie
 - czyszczenie narzędzi ręcznych
 - czyszczenie i mycie.

Zamówienia na ww. usługi przyjmuje i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług, ul. Poniatowskiego 25 (pani Irena Bojanowska), tel. 70-30-41 do 43, wew. 105. 466r-93

NOWO OTWARTY SKLEP „TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —

ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. Krótkiej)

Z A P R A S Z A

od godz. 10.00 do godz. 18.00, w SOBOTY od 10.00 do 14.00

Polecamy między innymi: 70 rodzajów PIWA krajowego i zagranicznego; 30 rodzajów NAPOJÓW.

TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

P.U.H. „ROLTEX”

Magazyn Snowidza 111

Tel. 70-83-76

Prowadzi sprzedaż:

- nawozy (ceny fabryczne)
- węgiel, pasze
- środki ochrony roślin
- oraz skupuje złom

Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. Załadunek mechaniczny i transport przy większych ilościach bezpłatny.

Magazyn czynny: 8.00—16.00

soboty 8.00—12.00

446r-93

MAGIEL

Zamek Piastowski (po prawej stronie wejścia do Zamku) oferuje swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 10—19. Możliwość negocjacji cen za usługę, stosownie do ilości bielizny do wymagowania.

AUTOALARMY

- Prestige
 - Silizon
 - Boxer
 - Legand
- 5 lat gwarancji,
ceny konkurencyjne
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26

tel. 70-20-45

tel./fax. 70-34-36

413r-93

KANCELARIA PRAWNA

mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny

ulica Poniatowskiego 15 m. 4

59-400 Jawor

Telefon 70-27-93

(automatyczna sekretarka)

CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00

382r-93

Wspanialej i niezawodnej Koleżance

JASI BAK

z powodu przejścia na emeryturę życzymy dużo zdrowia i radości na co dzień, wielu nowych ciekawych i interesujących zajęć w przyjemnym otoczeniu i doborowym towarzystwie, oraz długich lat życia w błogiej pomyślności i wszelkich sukcesach.

JASIU, KOCHAMY CIĘ!

Przyjaciele z Jawora, Legnicy, Chojnowa i Wrocławia

Firma „AL-BOWIX”

autoalarmy PRESTIGE

- * 3 - 5 lat gwarancji
- * przy montażu Autoalarmu znakowanie GRATIS
- * zniżki ubezpieczeniowe

WIKTOR WOLAK

przyjmowanie zleceń: ul. Rapackiego 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalarmów PRESTIGE w okręgu Jawora!

462r-93

— ALARMY —

MONTAŻ WE WSZYSTKICH
TYPACH OBIEKTÓW

• — • — •

TANIO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wrocławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00 335r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH

Jawor, ul. Wrocławska 26 (biurowiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew. 208, od godz. 7.30 do 15.30,

oferuje w ciągłej sprzedaży:

- * NARZĘDZIA
- * ELEKTRODY — DRUT SPAWALNICZY
- * MATERIAŁY SCIERNE
- * PIŁY — FREZY
- * WIERTŁA — PŁYTKI WIDIOWE

* NARZYNKI — GWINTOWNIKI

Na zamówienie:

- LINY I ZAWIESIA STAŁOWE
- ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
- INNE

JESTEMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE '94
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

F.P.H.U. EXTRA-PEX

- ⊖ Hurtownia: Jawor, ul. Kuziennicza 9, tel./fax 70-22-93
- ⊖ Sklep firmowy: Jawor, ul. Staromiejska 3

440r-93

BILARD-CAFE-CLUB W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu
na imprezy towarzyskie!

343r-93

CZWARTEK — 11 listopada

PROGRAM I

- 7.30 Program dnia
- 7.35 Publicystyka kulturalna
- 9.00 Film dla młodych widzów
- 10.15 „By ogarnąć świat” (1)
- 11.20 „Narodziny” - pr. dok.
- 11.50 Transmisja uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie
- 13.10 Teatr dla dzieci
- 14.05 „Mogila nieznanego żołnierza” - film prod. polskiej (1927 r.)
- 15.50 „Ref-ren”
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Złodziejska miłość” - kom. pr. USA
- 19.00 Teledysk „Taniec Barnaby”
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 Teraz Polska - trans. koncertu
- 21.45 Program dokumentalny
- 22.35 „Sentymenty”
- 23.35 „Uznany za niewinnego” - dram. krym. prod. USA
- 1.40 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Pieśni wojskowe
- 7.45 Ulica Sezamkowa
- 9.00 Powitanie
- 9.10 „Przysięgam” - film dok.
- 9.40 Pamiątki
- 10.00 Pieśni wojskowe
- 10.15 „Szkoła tańca i wdzięku Marilyn Hotchkiss” - film fab. prod. USA
- 10.50 Cvrki świata
- 11.50 „Maltanki sokoła” - film sens. pr. ang.
- 13.15 Pamiątki
- 13.20 „Dodatek” - film dok.
- 13.50 Zespół „Śląsk”
- 14.25 Jabłonna, moja miłość - film dok.
- 14.50 Pamiątki
- 15.00 Taka piosenka, taka ballada (1)
- 15.45 Pamiątki
- 16.00 Panorama
- 16.10 Program dnia
- 16.15 „Wygnanie” - film dok.
- 17.05 Festiwal Polskich Filmów Fabularnych
- 17.25 Taka piosenka, taka ballada (2)
- 18.30 Kolo fortuny
- 19.05 Wieczór Polski
- 20.05 „Królowa” - widow. artyst.
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 „Panny z wilka” - film fab. prod. pol.
- 23.35 „Skamandryci” - pr. poet.
- 24.00 Panorama
- 0.10 Studio sport
- 0.55 Zakończenie programu

PIĄTEK — 12 listopada

PROGRAM I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Program dnia
- 9.15 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 10.00 „Mile spotkanie” - kom. prod. franc.
- 11.20 Reportaż
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 Magazyn notowań
- 12.45 Dla dzieci
- 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
- 16.05 Dla dzieci: Ciuchcia
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Automania
- 17.40 „Tata, a Marcin powiedział...”
- 18.00 Randka w ciemno
- 18.45 „W kraju Zulu Gula”
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 Final Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych — Gdynia '93
- 22.15 Zawsze po 21-szej
- 23.00 Wiadomości
- 23.15 Gorąca linia
- 23.25 Muzyczna Jedynka
- 23.30 „Texasville” - film fab. prod. USA
- 1.30 Saga piosenki francuskiej
- 2.25 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Przeboje Dwójki
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Batman” - ser. anim.
- 9.10 Studio Dwójki
- 9.10 Muzea Austrii
- 9.40 Świat kobiet
- 10.05 Film prod. niem. w wersji oryg.
- 10.35 „Ulica Sezamkowa” - w wersji oryg.
- 11.00 Panorama
- 11.05 Studio Dwójki
- 11.10 Do trzech razy sztuka
- 11.40 Róbta co chceta
- 12.00 Teatr mody
- 12.40 Henryk Cześnik
- 13.00 Panorama
- 13.05 „Przystanek Alaska” (20) - ser. pr. USA
- 13.50 Pavarotti non solo
- 14.55 „Mosty Nama” - film dok.
- 15.30 Powitanie
- 15.35 „Batman” - ser. anim.
- 16.00 Panorama
- 16.05 Klub Yuppies?
- 16.30 „Płonące serca” (8) - ser. prod. franc.
- 17.20 Tesknoty i marzenia
- 17.45 Welcome to America
- 18.00 Panorama
- 18.03-21.00 Program regionalny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 „A to pan zna” - widowisko
- 21.50 Zapalki
- 22.15 „Przystanek Alaska” (20) - ser. pr. USA
- 23.00 Teatr sensacji
- 24.00 Panorama
- 0.10 Pavarotti - non solo
- 1.05 „Płonące serca” (8) - ser. prod. franc.
- 1.55 Zakończenie programu

SOBOTA — 13 listopada

PROGRAM I

- 7.00 Rondo
- 7.20 Rynek agro
- 7.45 Z Polski...
- 8.05 Racje i emocje
- 8.25 Wszystko o działce
- 8.50 Program dnia
- 9.00 Powitanie
- 9.10 Ziano
- 9.35 5-10-15
- 11.00 Na szlaku przygody (4) - ser. dok.
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Pół godziny dla rodziny
- 12.45 Morze
- 13.15 Studio sport
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.15 Jesienne MTV
- 15.40 Reportaż
- 15.55 Teatr wspomnień
- 16.45 Zaproszenie do teatru
- 17.00 Teleexpress

Program telewizyjny



- 17.20 Klatka
- 17.40 Tańczyć jak mistrzowie - rep.
- 18.10 „Dzień za dniem” (19) - ser. prod. USA
- 19.00 Małe wiadomości DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.30 Odległy ląd - film fab. prod. USA
- 22.35 Wiadomości
- 22.45 Kariery, bariery
- 24.00 Sportowa sobota
- 0.15 „Cygan” - film fab. prod. franc.
- 2.00 „Mroczne echa” - film fab. prod. USA
- 3.30 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wilki morskie
- 8.00 „Ulica Sezamkowa”
- 9.00 Tacy sami
- 9.20 Nauka języka migowego (7)
- 9.25 Powitanie
- 9.35 Wspólnota w kulturze
- 10.10 Benny Hill
- 10.40 Róbta, co chceta
- 10.40 Leonard Bernstein
- 12.00 „Kochankowie z Marony” - dram. pr. pol.
- 13.45 Halo Dwójka
- 13.50 Casuc: Otto Schimek
- 14.30 Studio sport
- 15.20 Halo Dwójka
- 15.25 Zwierzeta świata
- 15.55 Totalizator sportowy
- 16.00 Panorama
- 16.10 „Pełna chata” - ser. kom. prod. USA
- 16.35 Program dnia
- 16.40 Festiwal Polskich Filmów Fabularnych
- 17.05 Wielka gra
- 18.00 Panorama
- 18.03 Program lokalny
- 18.30 Gra
- 19.00 Candy Dulfer and Funky Stuff - koncert
- 20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
- 21.00 Panorama
- 21.25 Słowo na niedzielę
- 21.40 Benny Hill
- 22.25 „Dopóki płyną będą rzeki” - film fab. prod. USA
- 24.00 Panorama
- 0.05 Candy Dulfer and Funky Stuff - (2)
- 1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 14 listopada

PROGRAM I

- 7.00 Rolnictwo na świecie
- 7.15 Proszę o odpowiedź
- 7.35 Tydzień
- 8.30 Notowania
- 8.55 Program dnia
- 9.00 Zamek Eureka
- 9.25 Teleranek
- 10.10 „Pugwall” (4) - ser. prod. australijskiej
- 11.00 Nauczyć się żyć (1)
- 12.00 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.30 Teatr dla dzieci
- 13.20 Z kamerą wśród zwierząt
- 13.45 W starym kinie
- 15.10 Podróże literackie
- 15.30 Sto pytań do...
- 16.00 Podróże na celuloidzie
- 16.40 Antena
- 17.00 Teleexpress
- 17.30 „Dynastia” (215) - ser. prod. USA
- 18.20 7 dni - świat
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 „Requiem dla Grenady” (3) - ser. prod. hiszpańskiej
- 21.10 Sportowa niedziela
- 22.00 Gallux Show
- 23.00 Pedzel i batuta
- 23.30 „Don Juan w piekle” - film fab. prod. hiszpańskiej
- 1.00 Feliks Mendelssohn-Bartholdy
- 1.35 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Echa tygodnia
- 8.00 „Tajemniczy opiekun” - ser. anim.
- 8.25 „Requiem dla Grenady” (3) - ser. prod. hiszpańskiej (dla niesłyszących)
- 9.20 Słowo na niedzielę
- 9.25 Powitanie
- 9.30 Programy lokalne
- 10.30 Wzrockowa lista przebojów
- 11.00 Godzina z Hanna Barbera
- 12.00 „Awanturnik z Tortugi” - film pr. wł.
- 13.30 Piosenki z ulicy Stonecnej
- 14.00 Studio sport
- 14.50 Krakowskie legendy
- 15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 15.50 Halo Dwójka
- 16.00 Panorama
- 16.10 Program dnia
- 16.20 „Dzieciaki, kłopoty i my” (8) - ser. kom.
- 16.45 Animals
- 17.15 Wydarzenie tygodnia
- 17.45 Halo Dwójka
- 17.50 Chimera - mag.
- 18.25 Gra

- 19.00 Szansa na sukces - pr. rozrywk.
- 20.00 „A kuku, panie Kruku” - ser. anim.
- 20.10 Godzina szczerości
- 21.00 Panorama
- 21.30 Białe noce
- 22.20 „Wierny Ruslan” (1) - ser. prod. ros.
- 23.20 Straszdelka (4)
- 23.45 Księga żywotów
- 24.00 Panorama
- 0.05 John Patitucci - pr. muz.
- 1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 15 listopada

PROGRAM I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Program dnia
- 9.15 Mama i ja
- 9.30 Domowe przedszkole
- 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.05 „Dynastia” (215) - ser. prod. USA
- 11.00 Przyjemne z pożytecznym
- 11.20 Gotowanie na ekranie
- 11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 Family album (7) - jęz. ang.-ameryk.
- 12.35 „Muzzy in Gondoland” (7) - jęz. ang.
- 12.45 Luz
- 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
- 15.55 Program dnia
- 16.05 Luz
- 16.50 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Laboratorium
- 17.40 Prawo i bezprawie
- 18.05 „Roseanne” (18) - ser. kom. prod. USA
- 18.30 Tuka nie sztuka
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Prosto z Belwederu
- 20.20 Teatr telewizyjny: „Książę Homburg”
- 22.05 Miniatury: barok w Polsce
- 22.10 Reportaż
- 22.40 Co nowego - Jerzy Połomski
- 23.00 Wiadomości
- 23.15 Gorąca linia
- 23.25 Muzyczna Jedynka
- 23.35 „Starsi bufoni dwaj” - film fab. prod. franc.-włoskiej
- 1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Przeboje Dwójki
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Nowe przygody Calineczki” (22)
- 9.05 Studio Dwójki
- 9.15 „Pokolenia” (431) - ser. prod. USA
- 9.40 Ona
- 10.05 „Muzzy in Gondoland” (7) - jęz. ang.
- 10.10 „Reporters” (6) - jęz. ang.
- 11.20 „Muzzy comes back” (7) - jęz. ang.
- 10.25 „Alles gute” (6) - jęz. niem.
- 11.00 Panorama
- 11.05 Studio Dwójki
- 11.10 Studio sport
- 12.00 „Dobrze jest” (1) - film dok.
- 13.00 Panorama
- 13.05 „Trzecia granica” (8-ost.) - ser. TP
- 14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
- 15.00 Słowacki w rytmie rocka
- 15.30 Powitanie
- 15.35 „Nowe przygody Calineczki” (22)
- 16.00 Panorama
- 16.05 Studio sport
- 16.15 I Festiwal Oper Barokowych
- 16.40 Przegląd kronik filmowych
- 17.15 Polska Kronika Filmowa
- 17.30 „Pokolenia” (431) - ser. prod. USA
- 18.00 Panorama
- 18.03 Programy lokalne
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 „Dobrze jest” (1) - film dok.
- 20.00 „Błyskawice” (12) - ser. prod. USA
- 20.25 Auto
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 22.05 „Colombo” - film krym. prod. USA
- 23.35 Stalowe gardła - film dok.
- 24.00 Panorama
- 0.10 Wpisany w tradycje: Krzysztof Panderecki
- 0.40 Noc i stres
- 0.55 Przeboje Dwójki
- 1.10 „Błyskawice” - ser. prod. USA
- 1.30 Zakończenie programu

WTOREK — 16 listopada

PROGRAM I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Program dnia
- 9.15 Mama i ja
- 9.30 Domowe przedszkole
- 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Przeboje Dwójki
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Hobin Hood” - ser. anim.
- 9.05 Studio Dwójki
- 9.15 „Pokolenia” (433) - ser. prod. USA
- 9.40 Świat kobiet
- 10.05 „Muzzy in Gondoland” (7) - jęz. ang.
- 10.10 „The lost secret” (7) - jęz. ang.
- 10.25 „Muzzy comes back” (7) - jęz. ang.
- 10.30 „Bonjour ca va?” (6) - jęz. franc.
- 11.00 Panorama
- 11.05 Studio Dwójki
- 11.15 Studio sport
- 12.00 Historia Pana Tadeusza (4)
- 12.15 Czerwona ziemia z Misjones
- 13.00 Panorama
- 13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” (17) - ser. prod. USA
- 13.50 Ostatni legionieści
- 14.40 Fala '93
- 15.25 Powitanie
- 15.35 „Robin Hood” - ser. anim.
- 16.00 Panorama
- 16.05 Magazyn przechodnia
- 16.15 Na wizji (10)
- 16.25 Skrzydła bliżej marzeń
- 16.50 Totalizator sportowy
- 16.55 Od pierwszego do pierwszego
- 17.15 Pogotowie ekologiczne
- 17.30 „Pokolenia” (433) - ser. prod. USA
- 18.00 Panorama
- 18.03 Program lokalny
- 18.35 Koło fortuny
- 19.05 Historia Pana Tadeusza
- 19.20 Świat pełen bólu
- 20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce” (17) - ser. prod. USA
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.05 „Ojciec” - film fab. prod. pol.
- 22.35 Teatr w kadrze
- 24.00 Panorama
- 0.05 Program rozrywkowy
- 1.00 Zakończenie programu

OFERTA

PUPiH „COM-D” HURTOWNIA

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64

prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną materiałów budowlanych

- * cegła pełna, dziurawka, klinkier, pustaki, beton komorowy, piasek,
- * cement, wapno, gips, kreda,
- * rury instalacyjne czarne i ocynk,
- * złączki do w/w rur (kolanka, trójniki i.t.p.),
- * rury kanalizacyjne PCV i żeliwne,
- * kafle piecowe, płyty i ramy kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne,
- * kątowniki, blachy, stal żebrowana, dwuteowniki,
- * farby olejne i emulsyjne,
- * i wiele innych materiałów niezbędnych przy budowie domów i remoncie mieszkań.

Sprzedajemy również węgiel i koks w konkurencyjnych cenach. Nasza Stacja Paliw oferuje olej napędowy obecnie w cenie 7.250 za litr. Jesteśmy podatnikami VAT. Zapraszamy w godz. 7-15, w soboty 8-12.

SŁOWO dla każdego

W opisie zakończenia potopu Biblia stwierdza: „myśli serca ludzkiego są zle od młodości jego”. (1 Mojż. 8,21). Nie można jednak trwać w zyciu zamysłach serca swego. Zle zamysły ludzkiego serca są występowaniem przeciwko Bogu i Jego prawu. Są grzechem.

Bóg dał człowiekowi prawo, objawił swoją wiarę w Świętym Słowie, z którym człowiek powinien się w życiu liczyć i mieć je na uwadze. Zostało nam oznajmione, co jest dobre i czego Pan od nas żąda. Dlatego pytanie o granicę pomiędzy dobrem a złem jest niekonieczne i niesłuszne. Wszystko, co wypływa z wiary jest dobre, a co pochodzi z niewiary jest grzechem. Biblia wyraźnie stwierdza, co jest złem. Wszystko, co jest występkiem przeciwko Bogu i bliźniemu jest grzechem.

Bóg żąda, abyśmy wypełniali prawo, okazywali bratnią miłość i w pokorze obcowali z Bogiem. Kto nie czyni tego, burzy Boży porządek. Kto odrzuca Boże prawo, odrzuca jednocześnie Boga. Bez przestrzegania Bożych ustaw nie można mówić o posłuszeństwie względem Boga. Nikt nie może powiedzieć: miłuję Boga, a postępować niegodziwie; trwać w grzechu. Życie musi się charakteryzować posłuszeństwem wobec Boga, którego wyrazem jest szacunek do Jego prawa, do porządku jaki On w świecie ustanowił. Kto tego nie czyni odrzuca Boga. Życie musi cechować moralność wypływająca z Biblii.

Człowiek powinien kierować się normami etycznymi wynikającymi ze Słowa Bożego. Biblia nie tylko jest źródłem bezpośredniego objawienia Bożego. Jest również najdoskonalszym podręcznikiem etyki, jaki kiedykolwiek został napisany. I w tym podręczniku znajdziemy wskazówki do życia. Lecz, aby je znać i żyć według nich, trzeba czytać Biblię. Jeśli jej nie czytamy, nigdy nie poznamy i nie zrozumiemy podstawowych zasad etyki.

Ks Roman Kluz

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00; 9.00 (dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczorna).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedzielę: 8.00, 10.00.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 14 oraz 21 listopada o godzinie 8.30.

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDSLUBNE

— GOLONKA Lesław z Jawora i MENDZELA Monika z Jawora

DIETKI URODZONE W JAWORZE

- Kapięc Marcin Piotr ur. 22.10.93 r., s. Piotra i Lucyny
- Woźniak Angelika Magorzata ur. 11.10.93 r., c. Mirosława i Jadwigi
- Wijas Paulina Anna ur. 23.10.93 r., c. Andrzeja i Renaty
- Jaszczyk Marcin Piotr ur. 19.10.93 r., s. Andrzeja i Ireny
- Słeczek Mateusz Wojciech ur. 8.10.93 r., s. Andrzeja i Reginy
- Zaworski Mateusz Przemysław ur. 22.10.93 r., s. Andrzeja i Wiesławy

Z DOBROMIERZA

Trwają prace przygotowawcze do kolejnej restrukturyzacji Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu. W ramach nowej struktury tej placówki być może będzie działała... grupa remontowo-budowlana, utworzona w ramach prac interwencyjnych. Pomysł niezły, być może świetlice wiejskie zostaną wreszcie wyremontowane. Szczególnie polecamy świetlicę nad restauracją „Jutrzenka” w Roztoce. Jej obecny stan woła o pomoc do nieba. Powybijane szyby, zniszczona stolarka okienna i drzwiowa. Ciekawi nas również, kto za to ponosi odpowiedzialność, i kto wyłoży na remont tych pomieszczeń.

W Dzieńmorowicach piłkarze KS Roztoka ponieśli porażkę aż 1:5, natomiast piłkarze KS Dobromierz zremisowali u siebie 1:1 ze Szczawiniem.

Dużym powodzeniem cieszy się nowo utworzona sekcja karate przy GOKSiR-ze Dobromierz. Sekcja kupia już ponad 50 chętnych.

Władzom Dobromierza przypominamy, że należy zająć się sprawą odprowadzania ścieków do Nysy Szalonej. Dzięki ścieki widać szczególnie teraz, gdy wyschła trawa; można więc łatwo ustalić, kto je odprowadza. Przdają w tym wsie Kłaczyna i Roztoka.

Temat godny uwagi, a i budżet gminy będzie można podreperować, bowiem za to można nakładać spore grzywny. Problem ten dedykujemy również służbom ochrony środowiska.

Będzie można nieźle pobalować w najbliższą sobotę w dużej sali GOKSiR w Dobromierzu. Ciekawe bowiem zapowiada się zabawa której organizatorem jest miejscowy ośrodek kultury. Jadła i napitki ma nie zabraknąć, a do tańca ma przegrzać doborowa orkiestra. Początek imprezy zapowiedziano na godz. 20. Już dziś wydelegowaliśmy specjalnego wysłannika na to wydarzenie, chcemy bowiem napisać o tym w następnym numerze.

Z MŚCIWOJOWA

Pisząc o zaporze wodnej, o którą intensywnie zabiega Wójt p. Ignacy Pięta, pomyliliśmy jej lokalizację. Otóż, zapora miała być zbudowana pomiędzy sołectwami Nieszowa i Mściwojowa a nie, jak napisaliśmy — pomiędzy Męcinką i Nieszowem. Za pomyłkę przepraszamy.

URZĄD GMINY W DOBROMIERZU ogłasza przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego o powierzchni 42,73 m², położonego na terenie gminy Dobromierz w miejscowości Borów 54. Cena wywoławcza wynosi 65.651.300 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 18 listopada 1993 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Dobromierzu, pl. Wolności 24. Wadium w wysokości 10% wartości należy wpłacić do dnia 18.11.93 r. do godz. 10.00. Urząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

461r-93

W polu i w ogrodzie

Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

LISTOPAD NA DZIAŁCE

Przy prawidłowym prowadzeniu prac na działce powinniśmy opuszczone przez warzywa zagony obsiać materiałem poplonowym z przeznaczeniem na masę zieloną do przykopywania.

Pierwsza połowa miesiąca jest najodpowiedniejszą porą do przekopania na pełną głębokość szpadla lub widel ogrodniczych wszystkich zagonów na działce. Pod takie rośliny, jak pomidory, papryka, ogórki, możemy w półskiby dać nawet znaczne ilości młodego nawozu zielonego czy wręcz wyrosłego na działce zielska (bez nasion i kłaczy) lub trawy, a pod pomidory czy paprykę — nawet liści czy ściółki leśnej. Skopanej ziemi nie zagrabiamy, lecz pozostawiamy do wczesnej wiosny w ostrej skibie. Zamiast zielonego nawozu możemy zastosować obornik w ilości około 4 kwintali na 10 m kw. lub też kompost. Chociaż, w przypadku kompostu, lepiej jest do dać wiosną w ilości około 2 wiader na 10 m kw. powierzchni, i dobrze z glebą wymieszać.

Kompost jest też najlepszym nawozem stosowanym pod cebulę i czosnek. Jeżeli nie stosowaliśmy od kilku lat wapna nawozowego, to teraz, jesienią, rozrzucamy je w ilości 1—2 kwintale na 100 m kw. powierzchni, przy czym na ciężkie gleby wskazany jest wysiew wapna tlenkowego (palonego), a na lżejsze węglanowego (mielony wapieniak). Na każdą zaś glebę pole-

WIEŚĆ GMINNA NIESIE...

Panu Wójtowi przypominamy, że czekamy na odpowiedź, jak jest naprawdę z fuzją Unii Mściwojów z jaworską Kuźnią. Nas sprawa ta — przyznajemy się bez bicia — mało obchodzi, natomiast interesują się nią kibice z Targoszyna.

Z MĘCINKI

Chętnie byśmy przestali już pisać o drodze z Piotrowic do ulicy Starojaworskiej. Niestety, droga jest w coraz gorszym stanie. Rolnicy i inni kierowcy monitorują nas, by o tej sprawie kolejny raz napisać. Być może, teraz pan Wójt z Męcinki w tej sprawie coś zrobi, albo chociaż odpowie, co zamierza robić.

„Gazeta Robotnicza” napisała w zeszłym tygodniu, że planuje się ustawienie kilku bram informacyjnych do parku krajobrazowego Chelmy. Pewien Jaworzanin, dość często jeżdżący po obszarze parku skomentował to stwierdzeniem, że kierownictwo parku i władze Gminy Męcinka lepiej uruchomiłyby wytwórnię bram i płotów do obejść, znajdujących się szczególnie w Pomocnem, Kondratowie, Muchowie i Stanisławowie.

Ostatnio, po Chelmcu i Piotrowicach chodził pewien ważny pan, i coś w mądrych papierach odznaczał. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że chodzi o wodę, gaz, kanalizację i, chyba, telefony. Prosimy władze gminne o zaprzeczenie lub potwierdzenie tej wiadomości. Mieszkańcom należy się rzetelna informacja.

Gmina Męcinka słynie z dużej liczby kopalni bazaltu. Wiadomo, że w trakcie przeróbki kamienia pozostaje wiele odpadów. Natomiast nie widać tego po stanie niektórych podwojek i polnych dróg na terenie gminy. Dotyczy to posesji prywatnych, ale głównie państwowych i spółdzielczych. Tanie i bez nakładów finansowych można tymi odpadami polatać co nieco wybojów.

Z UDANINA

Nasz stały korespondent z gminy Udania p. Franciszek Śnieg sygnalizuje nam spartaczoną, jego zdaniem, drogę od mostu w Piekarach do sklepu. Po-

mimo remontu przeprowadzonego, przez drogowców, pozostała tam dziura, że można poćmac resory. Zdaniem p. Franciszka drogowcy nie dostali polecenia od p. Wójta do jej zaiatania.

Będąc przy temacie drogowym, p. Franciszek sygnalizuje, że zaginął gdzieś znak ostrzegawczy stojący dotąd, za wsią Księżycze, zwracający uwagę na zwierzęta domowe. Kolejnym niezadowolonym problemem jest niewidoczny znak „stop” przy torach kolejowych w Udaniu.

Kierowcy — turyści, tym razem Niemcy z Wiesbaden, pytali nas, jak dojechać do drogi A-4, a następnie do Wrocławia, bo, ich zdaniem, brak jest takiej informacji, począwszy od Jawora.

Zadaliśmy sobie trud i sprawdziliśmy oznakowanie od Jawora do Bielian. Rzeczywiście, znaków takich nie ma na terenie gmin Mściwojów i Udania. Odpowiedzialne służby muszą coś zrobić, aby nie utrudniać jazdy kierowcom krajowym i zagranicznym.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Jeden z naszych Czytelników (nazwisko zastrzegł do wyłącznej naszej wiadomości) poprosił nas o przekazanie na naszych łamach prośby do p. Wójta Gminy Wądroże Wlk., co niniejszym czynimy.

— Pani Wójtce — proszą mieszkańcy Wądroża Małego. — Zwracamy się z prośbą o spowodowanie załatwienia pokaznej dziury w jezdni na wysokości posesji państwa Wronów, która bardzo utrudnia jazdę z drogi głównej do obejść położonych niżej. (Dodali, naciskani przez nas, że niedaleko mieszka sekretarz gminy, który nie zauważa tej przeszkody).

Od naszych kolporterów przekazujemy wiadomość, że pokazna dziura, promizorycznie zasypana szlaką, znajduje się w jezdni niedaleko posesji p. Gubernata. Warto i o niej pamiętać.

W związku z przejściem na emeryturę naszej Koleżanki JANINY BAK serdeczne podziękowania za wieloletnią współpracę i życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym składają Koleżanki i Koleżdy z Muzeum Regionalnego w Jaworze.

460r-93

W 25 rocznicę ślubu wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, szczęścia, uśmiechu, pomyślności oraz wszystkiego co najlepsze KOCHANYM RODZICOM składają Inez i Jacek 463r-93

U W A G A! IDZIE ZIMA! Już czas pomyśleć o ciepłych, modnych wzorach i kolorystyce kurtkach i płaszczach! Sklep „Za żelazną bramą” ul. Legnicka na sezon zimowy poleca m.in.:

- * eleganckie kurtki (ponad 15 modeli) renomowanej firmy MARIA BLEND (także z mikrofazy);
 - * kurtki WASHINGTON POST w różnych wzorach i kolorach — hit sezonu 93/94;
 - * kurtki dla dzieci i młodzieży. Ceny już od 290 tys. zł!!!
 - * obecnie sportowe skórzane i z nybuku (posezonowa wyprzedaż obwisa sportowego i odzieży, taniej do 40 %).
- Dla stałych klientów — RABAT 5% — ZAPRASZAMY — 456r-93

ELEKTROPUNKTURA WYKONUJE EXPRESS DIAGNOZĘ ORAZ LECZĘ:

- nikotynizm
- otyłość
- bóle głowy
- nerwice
- depresje
- bezsenność
- moczenie nocne u dzieci
- zaparcia
- rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, mgr MARIANNA BIAŁEK ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. Czynny: poniedziałki, środy piątki w godz. 15.00—18.00 wtorki, czwartki w godz. 8.00—11.00 279r-93

PEWNE ZWYCISTWO KUŹNI!

Wysokie zwycięstwo 3:0 (0:0) odnieśli w niedzielę 7 listopada br. piłkarze trześcioligowej Kuźni, pewnie pokonując rywala zza miedzy, Górnika Złotoryja. Bramki dla Jaworzan zdobyli: Dariusz Brzyk 2 i Roman Szeliga 1.

Bohaterem tego meczu był niewątpliwie Dariusz Brzyk, który w ubiegłym sezonie grał w zespole gości. On to właśnie pograżył swoich niedawnych kolegów, strzelając im dwie bramki; pierwszą, po dokładnym zagranii Ireneusza Skulskiego, a drugą po zagranii ze swoim bratem. Dodać należy, iż bramka strzelona przez Romana Szeligę była okrasą widowiska.

Licznie zgromadzona publiczność raz po raz nagradzała brawami akcje zespołu gospodarzy. W sumie Jaworzanie udowodnili, że stać ich na dobrą grę i strzelenie bramek, oraz że prowadzenie w III lidze dolnośląskiej nie jest przypadkowe. Nasz zespół wystąpił w składzie (w nawiasie uzyskane oceny): H. Kasprzak (7), N. Olanin (6), M. Nieć (7), I. Skulski (7), H. Łukasik (6), A. Ilicz (6), K. Ziemia (7), D. Brzyk (9), S. Brzyk (6), R. Szeliga (7), M. Przerzywacz (7).

Do zakończenia rundy jesiennej pozostały już tylko dwa mecze. Pierwszy Jaworzanie rozegrają w czwartek 11 listopada o godz. 12.00, i podejmować będą Krystał Stronie Śl., a w niedzielę, 14 listopada, o godz. 11.00 rozegrają mecz w Oławie z zespołem Moto Jeleza. W tabeli po 13 kolejkach prowadzi zespół Kuźni, 20 pkt (14:3) przed Pogonią Oleśnica, 17 pkt (16:9) i Krystałem Stronie Śl., 16 pkt (27:15). W dalszej kolejności są Moto Jelcz, Lech Zielona Góra, Polonia Świdnica (wszyscy po 16 pkt), Piast Iłowa, Ravia Rawicz (po 15 pkt), Piast Nowa Ruda i Górnik Polkowice (po 14), Polonia Wrocław (13), Dozamet Nowa Sól i Bielawianka (po 8), Zjednoczeni Żarów i Konfeks Legnica (po 7). Tabelę zamyka Górnik Złotoryja z 6 pkt.

Po meczu powiedzieli: trener zespołu p. Mieczysław Bieniś — No cóż, przeciwnik trudny, broniący się przed spadkiem z III ligi. Cieszę się, że na-

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

reszcie mój zespół zdobył trzy bramki, ku zadowoleniu sympatyków piłki nożnej w Jaworze; szef jaworskiej policji p. Sławomir Marszałek — Dobre spotkanie zwłaszcza jego druga połowa, ładne bramki, szczególnie Szeligi. Cieszy dobra postawa kibiców i spokój na stadionie; Mieczysław Jarmakowicz — Pierwsza połowa nie była zbyt ciekawa, brakowało nam, kibicom, bramek, w drugiej nas zaczęli strzelać i to stworzyło dobre widowisko; dyrektor szkoły nr 5 p. Michał Szkwerek — W zeszłym sezonie Górnik był w czołówce, teraz jest odwrotnie. Nasz zespół od 60 minut przyspieszył, i przekonał się, że może mecz wygrać; popularny działacz sportowy p. Stanisław Furtak — Widzę, że zespół po solidnych treningach wreszcie zaczął strzelać bramki, bo do tej pory zdobywał ich za mało, jak na kandydata na drugoligowca. Cieszę się ze zwycięstwa i dobrej gry Dariusza Brzyka i Krzysztofa Ziembę; prezes klubu sportowego Kuźnia p. Andrzej Chrynowski — Mecz mógł się podobać, a zwycięstwo 3:0 potwierdza, iż nie przypadkowo od 10 kolejek prowadzimy w tej lidze; wiceprezes klubu p. Edward Walczuk — Zasłużone zwycięstwo naszego zespołu i te 3 piękne bramki...; Julian Brzyk, ojciec Dariusza i Sławka — Cieszę się z bardzo dobrej postawy na boisku moich synów. Darek udowodnił, iż jest przydatny w tym zespole; p. Julian Zasławski — Jestem szczęśliwy...; strzelec dwóch bramek p. Dariusz Brzyk — Ciężko się grało na mokrej płycie po deszczu, ale chcieliśmy z kolegami ten mecz wygrać, aby spokojnie przystąpić do dwóch ostatnich spotkań w tej rundzie. Cieszę się, że poprawiłem bilans bramkowy mojej drużyny.

Wiecei z trybun. Tym razem nasz reporter nie wypożyczał nazwisk wiernych

w myśl przysłowia, że najciemniej pod latarnią (niedaleko mieści się komenda rejonowa policji).

Andrzej C. (nazwisko do wiad. red.)

Niektóre instytucje działające w naszym mieście jakby zapomniały o ciążyącym na nich obowiązku starannego sprzątania swoich posesji i przyległych chodników. Teraz, jesienią, to zaniedbanie jest szczególnie widoczne. Pełno tam gnijących liści, papierów, opakowań po czipsach...

Na razie nie napiszę, o jakie to szanowne instytucje chodzi. Wiem, że czytają „G.J.”, więc może poruszy ich szefów mój list, i spowodują, że porządki na ich posesjach zostaną przeprowadzone. Jeżeli nie, to wymienię brudasów po imieniu w swoim następnym liście, i poproszę was o jego wydrukowanie.

Pelagia Z. (nazwisko do wiad. red.)

Kiedy osobiście udałem się do sklepu „PSIUH” przy ul. Grunwaldzkiej (dawny „Rolnik”) — w celu reklamowania niesprawnego cienkopisu, do którego bezskutecznie i to dwukrotnie wymieniał wkłady syn przy zakupie — nie tylko nie przyjęto buba, lecz posądzono mnie w opryskliwy i niegrzeczny sposób, iż to ja sam przewrotnie wymieniam „dobre” wkłady spółdzielni, na wypisane, własne.

Jedyną „korzyścią”, jaką uzyskałem, to było zapewnienie, iż towary „PSIUH” w Jaworze są zawsze dobre — obsługa jak widać również!

Ryszard K. (nazwisko do wiad. red.)

4 listopada br. na chodniku na Pl. Wolności, w pobliżu sklepu spożywczego o godz. 9.20 leżał człowiek, który zasłabł. Nie było od niego czuć alkoholu. Około godz. 9.30 przyjechało pogotowie ratunkowe. Wysiadł z karetki lekarz (?), który — nie badając leżącego — zaczął nim potrząsać (nieprzytomnym) i pytać o nazwisko. Stwierdził przy okazji, że pogotowie nie jest od wożenia pijaków...

Dopiero reakcje przechodniów oraz sanitariusza spowodowały, że leżącego nieprzytomnego człowieka zabrano do szpitala.

Czesław S. (nazwisko do wiad. red.)

kibiców na trybunach, ale zauważył, że pomimo wcześniej padającego deszczu wielu sympatyków jaworskiej jedenastki przyszło tego dnia na stadion, aby fetować wysokie zwycięstwo swojej drużyny. Była ku temu okazja, bowiem padły trzy bramki, no i, oczywiście, pogoda była również „gastronomiczna”, stąd też skutki było widać tuż po zakończonym meczu. Jednakże cieszy fakt, że Jaworzanie potrafią w sposób kulturalny dopinguować swój zespół, nawet będąc na „dopingu”. Z wypowiedzi piłkarzy jasno wynika, że bardzo liczą na kulturalny doping. Liczą również, że jeszcze więcej kibiców przyjdzie na mecz z Krystałem, kończący rundę jesienną przed własną publicznością w naszym mieście.

Grający ze zmiennym szczęściem juniorzy klasy „M” rozegrali w sobotę 6 listopada br. mecz w Zielonej Górze z Lechią, i wygrali 2:0, po bramkach Piotra Smyka i Stanisława Tymofiejczyka. Obie bramki padły z dośrodkowań Piotra Małka.

Jak powiedział p. Jerzy Stańczak (kierownik drużyny) zwycięstwo jest tym cenniejsze, że kontuzje i choroby uniemożliwiły wystąpienie w optymalnym składzie. Jaworzanie wystąpili w składzie: Zysnarski, Skowron, Olanin, Paździor, Kurydło, Tymofiejczyk, Bolek, Gmyz, Jachdach, Małek i Smyk. Wyróżnili się: Olek Olanin, Małek i Tymofiejczyk.

Kolejny mecz nasi juniorzy rozegrają w najbliższy czwartek, 11 listopada, u siebie, tuż po zakończeniu meczu III ligi z Kanią Gostyną.

W meczach Pucharu Polski na szczeblu województwa w piłce nożnej, które odbędą się 21 listopada, los sprawił, że nasze zespoły wystąpią przeciwko sobie. I tak, lider klasy „A” grupy I, Unia-Kuź-

nia II Mściwojów zmierzy się z Nysą Wiadrów, a Zjednoczeni Snowidza grać będą na wyjeździe ze zwycięzcą meczu Wilki Różana — Rataj Paszowice. Wiosną przyszłego roku do rywalizacji o PP przystąpią zespoły klas okręgowych, międzyokręgowych i III ligi.

AKROBACI VICTORII NA MEDAL!

W dniach 4—6 listopada br. we wrocławskiej Hali Ludowej odbył się finał Pucharu Polski w akrobatyce sportowej. Wielki sukces odnieśli nasi akrobaci w skokach na trampolinie. W skokach indywidualnych w klasie mistrzowskiej pierwsze miejsce zajął **Jakub Zaim**, a czwarty był **Zbigniew Koralewski**, natomiast w klasie I bezkonkurencyjny był Artur Miłoś.

W skokach synchronicznych w klasie „M” klasą dla siebie byli **Jakub Zaim** i **Krystian Sawicki** z AZS AWF Poznań. Drugie miejsce zajęli **Sławomir Miłoś** i **Marek Haczkiwicz**. W końcowej klasyfikacji indywidualnie w klasie „M” zwyciężył **Jakub Miłoś** czwarte miejsce zajął **Zbigniew Koralewski**, piąte **Marek Haczkiwicz** i szóste **Sławomir Miłoś** Drużynowo zespół Victorii zajął 3 miejsce w klasyfikacji skoków.

Jak nas poinformował prezes klubu sportowego Victoria p. **Roman Badarycz**, pomimo sukcesów zawodników, klub w obecnej sytuacji stoi na krawędzi bankructwa! Najbliższe posiedzenie Zarządu zadecyduje, czy akrobatyka, mająca wielkie tradycje w Jaworze, będzie dalej istnieć, czy też klub zostanie rozwiązany...! O dalszych losach jaworskich akrobatów będziemy informować sympatyków tej dyscypliny sportowej na bieżąco.

Sławomir Miłoś — nasz najlepszy akrobata otrzymał tytuł Mistrza Sportu, nadany przez Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki. Natomiast **Jakub Zaim** należał do ścisłej czołówki europejskiej akrobatów na ME w Szwajcarii. Do wyróżnień indywidualnych dodać należy podziękowanie klubowi Victoria przez Polski Związek Akrobatyki Sportowej za przygotowanie 3 najlepszych zawodników do Mistrzostw Europy.

— Chciałbym ostrzec Jaworzan przed kupnem „pasztetu wiejskiego” produkowanego przez strzegomski Rolpex, w szklanych słoiczkach. Absolutnie nie nadają się do jedzenia, a sam zapach owego „pasztetu” przyprawia o torsje.

Jan S. (nazwisko do wiad. red.)

Listy sygnały opinie...

30.X.br. przed godz. 7.00 w piekarni przy ul. Reja nie było już chleba w sprzedaży, a klientom proponowano kupno chleba u agentów. Czy to piekarnia, czy punkt informacyjny?

Pewna renomowana firma piekarnicza sprzedaje chleb krojony w kromki za dodatkową opłatą. Czy nie warto zrezygnować z tej opłaty na rzecz reklamy?

Pisaliście kiedyś, że pracownicy COM-D zabiorą się jesienią do oczyszczania stawu w parku miejskim. Czyżby na obietnicach się skończyło? Przypomnijcie o tym szefom tej firmy, którzy dotąd solidnie wywiązywali się z obietnic, składanych mieszkańcom.

Waldemar B. (nazwisko do wiad. red.)

Zniknął nowy sztyl z Domu Małych Dzieci. Dlaczego?

Nie nadają się do użytku chodniki przy ul. Żeromskiego. Stan taki trwa zbyt długo po robotach energetycznych, i utrudnia wejście do budynku.

Zbyt rozświetlone są podcienia w Rynku. Moim zdaniem, wystarczyłoby oświetlenie co drugiego podcienia.

Po boisku sportowym przy szkole podstawowej nr 5 często spacerują kury, bawia się watahy psów, zanieczyszczając otoczenie. A po tych śladach psiej i kurzej aktywności biegają dzieci... To chyba nie jest zbyt zdrowe, prawda? (stała Czytelniczka)

Na ulicy Piastowskiej, wylotowej z miasta, naprzeciwko apteki obowiązuje zakaz postoju powyżej 2 minut. Jednocześnie całymi dniami parkują tam na poboczu samochody osobowe, utrudniając ruch na ruchliwej trasie. Ciekawe, że nie reagują na to nasi policjanci, chyba

PRZEDSIĘBÓRSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE „COM-D” Sp. z o. o.

w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 — wykonuje następujące usługi:

1. Roboty stolarsko-ciesielskie

- stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na osobiste zamówienie,
- stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
- elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski policzekowe, poręcze i tralki,
- balustrady balkonowe i tarasowe,
- podokienniki drewniane,
- regały drewniane i półki,
- deski podłogowe, listwy przyściennne, świećwalki, opaski drzwiowe, oraz boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
- montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wiórową lub pilśniową twardą,
- szklenie ram drewnianych zdejmovanych,
- oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.

2. Roboty lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarские

- ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedynczych i podwójnych,
- przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na osobiste zamówienie),
- ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drewnce drewniane),
- gazony na kwiaty prostokątne i kwadratowe,
- wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego typu „Labradyt” i „Gebro”,
- budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z blozków betonowych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
- obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granitowym szarym,
- wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
- inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarские na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług — Zakład Lastrykarski, ul. Poniatowskiego 25, pani Irena Bojanowska, tel. 70-30-41 wewn. 105.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	999
STRAŻ POŻARNA	998
POGOTOWIE CIEPLNE	993
POGOTOWIE WODNO-KANAL.	994
POLICJA	997 i 70-20-05
POGOTOWIE GAZOWE	992
TAXI	919
INFORMACJA TELEFONICZNA	913
POMOC DROGOWA	70-23-87
INFORMACJA PKP	910
INFORMACJA PKS	70-28-54

INFORMACJA TURYSTYCZNA	70-40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	70-30-21
SZPITAL REJONOWY centr.	70-30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr.	70-30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja	70-23-27
ZAKŁ. USŁUG GEODEZYJNYCH	70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. św. MARCINA	70-31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	70-48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA	70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIATKOWY	70-60-62
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BP O. JAWOR	70-20-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu i Rekreacji	70-21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	70-28-78
KLUB — RESTAURACJA	
„PIWNICA RATUŚCZOWA”	70-21-31
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ.	70-33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁ.	70-28-14
URZĄD MIEJSKI — centrala	70-20-21
— Rada Miejska	70-24-89
— Burmistrz	70-22-01
REJONOWE BIURO PRACY	70-24-06
PORADNIA WYCH. ZAWODOWA	70-27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY	
ul. Poniatowskiego 25	70-30-43
	70-22-62 po godz. 15

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48
fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada